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Łukasz Kazek „znowu nadaje”
Cytat ze słynnego serialu 

„Stawka większa niż życie”, który 
przenosi nas w czasy II wojny świa-
towej, idealnie wpisuje się w naj-
nowsze projekcje również tamtych 
czasów, które serwuje nam Łukasz 
Kazek, dziennikarz, propagator 
historii, regionalista, vloger. 20 
marca zaprezentowano najnowszą 
premierę filmu o odkryciu „Skarbu 
z Wałbrzycha”.
I choć premiera najnowszego filmu, 

którego mecenasem jest Gmina Wał-
brzych miała miejsce 20 marca o pra-
cach przy zabezpieczeniu znaleziska, 
to warto przenieść się w czasie - jeszcze 
dwa tygodnie wcześniej. Otóż 7 marca 
w Browarze Jedlinka miała miejsce pre-
miera zupełnie nowego kanału na You 
Tube ŁUKASZ KAZEK HISTORY STORY, 
w którym to autor przenosi nas w świat 

tajemnic ukrytych w regionie. Premiero-
we odcinki będą publikowane w każdy 
wtorek o godzinie 20.00. - Zakończyłem 
w gentelmeński sposób współpracę z 
History Hiking, żegnając się z widzami 
tego kanału. Postanowiłem wypełnić tę 
przestrzeń nowym kanałem jakim jest 
autorski projekt ŁUKASZ KAZEK HISTO-
RY STORY. W międzyczasie nagraliśmy 
również film „Skarb z Wałbrzycha”, w 
którym naocznie ukazujemy pracę przy 
zabezpieczaniu 70 pakunków ze zde-
ponowanymi przedmiotami, które za-
chowały się w ciągu 70 lat w idealnym 
stanie. Premiera filmu miała miejsce w 
Multimedialnej Filii Biblioteki pod At-
lantami w dzielnicy Podzamcze w obec-
ności Prezydenta Miasta Wałbrzycha dr 
Romana Szełemeja, który poprowadził 
wydarzenie. Pod nieobecność chorego 
autora filmu odpowiedzi eksperckich 

udzielał dyrektor Muzeum Porcelany 
Jacek Drejer, który uczestniczył bezpo-
średnio w pracach zabezpieczających 
odkrycie. Mimo to udało nam się uzy-
skać komentarz autora. - Tak, te skarby 
były czymś niesamowitym. Widziałem 
płaszcz i portmonetkę, które zachowały 
się w idealnym stanie prawie od 80 lat, a 
w kieszeni monety i spinkę - wylicza Łu-
kasz Kazek. - Przedmioty powinny zna-
leźć się w muzeum tworzącym „Retro 
kamienicę” z tamtej epoki. Słowa te rów-
nież potwierdził Prezydent Szełemej, 
który podczas premiery wspominał o 
chęci stworzenia muzeum wałbrzyszan. 
Film można obejrzeć w sieci na oficja-
nym profilu facebook.com/walbrzych-
mojemiasto . Jednak to nie wszystko. Pa-
sjonatów tajemnic i historii czeka wysyp 
publikacji. - Czeka mnie pracowity rok, 
Skarby Dolnego Śląska będą miały kon-
tynuację z dodatkiem "tajemnic", nagra-
my 7 nowych odcinków, które będzie 
można oglądać na kanale History. Mam 
niedokończone dwie książki, nad któ-
rymi pracuję, a także nowe odcinki na 
nowym kanale ŁUKASZ KAZEK HISTORY 
STORY - dodaje Łukasz Kazek.

Paweł Szpur
Zeskanuj kod i oglądaj film 

Nowy „bat” na piratów Nowy „bat” na piratów 
drogowych!drogowych!

na sygnale str. 16
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z Agatą Bizuk 
pisarką, autorką powieści pochodzącą z Wałbrzycha, 
a mieszkającą w Dublinie

1
kalendarium

MARZEC

24
PIĄTEK

Imieniny:
Aniela, Jan

Międzynarodowy Dzień
bez Kłamstwa

MARZEC

28
WTOREK

Imieniny:
Bertrada, Szymon 

Narodowy Dzień Życia

 
Imieniny:
Ireneusz, Maria, Mariola  

Godzina dla Ziemi
MARZEC

29
ŚRODA

MARZEC

30
CZWARTEK

„Tam zaczyna się przyjemność,
gdzie kończy się przymus.” -  Józef Bułatowicz 

MARZEC

25
SOBOTA Imieniny:

Eustachy, Stefan 

Święto Polskiej Bielizny

Imieniny:
Amadeusz, Mamertyn

Światowy Dzień Muffinka

8:00 – 18:00 - Festiwal Roślin w Szczawnie-Zdroju - 
Hala Sportowa MOSiR
12:00 – 20:00 - Świdnicki Festiwal Smaków Świata - 
ŚWIDNICA rynek
19:00 - MARYLEEN /koncert Pod pretekstem - ‚’Pod 
pretekstem’’ art cafe
19:00 – 20:30 - Michał Bajor - Kolor Cafe. Przeboje 
włoskie i francuskie – Świdnica
19:00 - SZPITAL NA PERYFERIACH. MUZYKA DO OPE-
RACJI – spektakl – Teatr Dramatyczny
20:30 – 23:00 - RAT KRU wracają do Wałbrzycha!!! - 
Harcówka

19:00 - Malarz dźwięków Ryszard Strauss – koncert 
-Filharmonia Sudecka Słowackiego 4, Wałbrzych
19:00 - SZPITAL NA PERYFERIACH. MUZYKA DO OPE-
RACJI – PREMIERA – Teatr Dramatyczny 

10:00 – 18:00 - LEV STERN – „KOPALNIA ZŁOTA” - wy-
stawa – BWA - Stara Kopalnia 
10:00 – 18:00 -  Justyna Żak – „OD-NOWA”-  wystawa – 
BWA-  ul. Słowackiego 26

10:00 – 18:00 -  Justyna Żak – „OD-NOWA”-  wystawa – 
BWA- ul. Słowackiego 26
10:00 – 18:00 - LEV STERN – „KOPALNIA ZŁOTA” - wy-
stawa – BWA - Stara Kopalnia 
17:00 - Ciałopozytywne dojrzewanie - Spotkanie au-
torskie z Barbarą Pietruszczak
Biblioteka pod Atlantami Multimedialna Filia Biblio-
teczna

Dzień Pośrednika w Obrocie Nieruchomościami
Światowy Dzień Choroby

Afektywnej Dwubiegunowej

Światowy Dzień Gruźlicy
Europejski Dzień Lodów Rzemieślniczych

Międzynarodowy Dzień Prawa do Prawdy dotyczącej 
Poważnych Naruszeń Praw
Człowieka i Godności Ofiar

Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów

Dzień Chwastów
Dzień Żelków

10:00 – 18:00 - LEV STERN – „KOPALNIA ZŁOTA” - wy-
stawa – BWA - Stara Kopalnia 
10:00 – 18:00 -  Justyna Żak – „OD-NOWA”-  wystawa 
– BWA- ul. Słowackiego 26

Imieniny:
Larysa, Teodor 

Dzień Dobrego Łotra
(Dzień Janosika)

MARZEC

26
NIEDZIELA

07:30 – 16:00 - II RUNDA OMV Dolnośląski Mistrz Kie-
rownicy 2023 - Autocomplex Wałbrzych
8:00 –  18:00 - Festiwal Roślin w Szczawnie-Zdroju - 
Hala Sportowa MOSiR
12:00 – 20:00 - Świdnicki Festiwal Smaków Świata - 
ŚWIDNICA rynek
12:30 – 13:30 - SZEWCZYK DRATEWKA – spektakl - Te-
atr Lalki i Aktora w Wałbrzychu
19:00 - SZPITAL NA PERYFERIACH. MUZYKA DO OPE-
RACJI – spektakl – Teatr Dramatyczny

REKLAMA R0132/23

Imieniny:
Ernest, Lidia, Rupert   

Międzynarodowy
Dzień Teatru

MARZEC

27
PONIEDZIAŁEK

Jest Pani z pochodzenia 
wałbrzyszanką, ale na co 
dzień mieszka Pani w Dub-
linie. Gdzie zaczęła Pani pi-
sać? W Polsce czy Irlandii? 

Moje pisanie zaczęło się 
długo przed tym, zanim by-
łam choćby świadoma tego, 
co robię. Pisałam zawsze i 
wszędzie – wypracowania 
koleżankom i kolegom w 
szkole, opowiadania w czasie 
wolnym, ciągle zapisywałam 
swoje myśli. A ponieważ za-
wsze lubiłam obserwować 
ludzi, pisałam właśnie o nich. 
Moja mama pracowała na 
kolei, w związku z czym dużo 
podróżowałam pociągami. 
Często po szkole jechałam do 
mamy do pracy, wsiadałam w 
najbliższy pociąg i jechałam 
na przykład do Wrocławia i z 
powrotem. Obserwowałam 
ludzi, którzy przysiadali się do 
mnie, patrzyłam na ich twa-
rze i wyobrażałam sobie, kim 
każdy z nich jest i jaką ma hi-
storię. A potem zapisywałam 
to wszystko w swoim note-
sie. Czasami były to historie 
zabawne, czasami smutne, a 
czasem tragiczne. Nie oszczę-
dzałam nikogo. Potem przez 
niemal 4 lata pracowałam w 
wałbrzyskich mediach i tam 
też wyżywałam się pisarsko, 
choć nieco inaczej.

Pierwszą książkę napisa-
łam w liceum, ale po jakimś 
czasie wylądowała w piecu. 
Oczywiście była to historia 
miłosna. Kolejną zapisałam 
na dyskietce, założyłam hasło 
i natychmiast zapomniałam 
jakie. Dyskietkę mam do dziś, 
ale nie pamiętam, co na niej 
jest. Napisanie prawdziwej 
książki było więc naturalną 
konsekwencją tego, co robię 
praktycznie od zawsze.

Łatwo było zaklimatyzo-
wać się na obczyźnie? To ży-
cie emigracji było inspiracją 
tematów Pani powieści?

Inspiracją do moich ksią-
żek jest życie w ogóle. I lu-
dzie, których spotykam na 
swojej drodze. Moje książki 
w większości są osadzone 
w rzeczywistości polskiej i – 
wałbrzyskiej – choć napisa-
łam również książkę o życiu 
na emigracji. A nawet dwie. 
Jednak zdecydowanie ciąg-
nie mnie do naszych wałbrzy-
skich miejsc i ludzi.

Życie na obczyźnie jest zu-
pełnie inne niż w kraju. Nie 
chcę mówić czy lepsze, czy 
nie, łatwiejsze czy trudniej-
sze. Po prostu inne i uważam, 
że nie dla każdego. Bo mimo, 
że mieszkam tu już od 17 lat 
i jakoś wrosłam w tę irlandz-
ką społeczność, to jednak 
moje serce na zawsze zostało 
w Polsce i zawsze Wałbrzych 
będzie moim domem, bez 
względu na to, dokąd zanie-
sie mnie los.

"Pożegnanie z Zieloną 
13", "Powrót na Zieloną 13" 
czy "Narzeczona z second-
-handu"... Do jakiego świata 
przenosi Pani swoich czytel-
ników?

Staram się przenosić moich 
czytelników do świata, któ-
ry doskonale znają. Takiego 
zwyczajnego, codziennego, 
bez żadnych udziwnień. Po-
kazuję, że czasem „każdy tak 
ma”, a życie jest nie tylko pięk-
ne, ale i potrafi przyprawić nas 
o ból głowy. Moi bohaterowie 
są do bólu prawdziwi, tacy 
zwyczajni, jak nasi sąsiedzi, 
przyjaciele, znajomi. Można 
się z nimi doskonale identyfi-
kować. Chcę, żeby moje książ-
ki były dla ludzi oddechem od 
codzienności, chwilą, w której 
zapomina się o własnych tro-
skach. Niech będą relaksem i 
odpoczynkiem.

Czy jest już pomysł na ko-
lejną powieść? 

Zawsze jest, bo życie jest 
tak niesamowitym źródłem 
wszelkiej inspiracji, że nie da 
się przestać z niego czerpać. 

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał Paweł Szpur 



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego

Idea Business Mixera zaczerpnięta została z formuły „speed dating”, 
czyli „szybkich randek” pochodzącej ze Stanów Zjednoczonych. Przed-
siębiorcy siedzący przy okrągłych stołach po kolei prezentują swoją 
ofertę. Mają na to dokładnie dwie minuty.

Koniec czasu sygnalizowany jest przez dźwięk dzwonka. Po tym jak 
wypowiedzą się wszyscy, przedsiębiorcy przesiadają się do następnych 
stołów, by zaprezentować się kolejnym uczestnikom. To doskonała oka-
zja na nawiązanie nowych kontaktów biznesowych.

W ostatniej edycji Business Mixer organizowanej przez Wałbrzyską 
Specjalną Strefę Ekonomiczną udział wzięło 200 przedsiębiorców z całej 
Polski. Było to największe tego typu wydarzenie na Dolnym Śląsku, które 
stanowiło okazję do nawiązania nowych relacji biznesowych.

W Business Mixer udział wzięły przedsiębiorstwa z 7 województw. 
Reprezentowali między innymi branże: motoryzacyjną, IT, AGD, budow-

laną, chemiczną, farmaceutyczną, elektryczną, a także usługi doradcze, 
logistyczne oraz przetwórstwa metali i tworzyw sztucznych.

Celem proponowanej przez nas formuły speed dating jest pozy-
skanie jak największej liczby tzw. leadów – kontaktów, które po-
zwalają postawić kolejne kroki na drodze długotrwałej i owocnej 
współpracy biznesowej

Konferencja odbywa się na #TarczyńskiArena we Wrocławiu. To wielo-
funkcyjne i nowoczesne miejsce oferujące szeroki wachlarz możliwości. 
Obiekt świetnie sprawdza się nie tylko, jako arena rozgrywek piłkarskich 
i imprez masowych, ale również, jako miejsce bardziej kameralnych 
eventów. Nowocześnie wykończone i wyposażone przestrzenie Cen-
trum Konferencyjno – Eventowego doskonale wpisują się w założenia 
naszej konferencji i ułatwiają zgromadzonym przedsiębiorcom skutecz-
ny networking.

Zeskanuj kod QR
i przeczytaj regulamin

Zeskanuj kod QR
i kup bilet 
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Zdjęcie tygodnia Wjazd na obwodnicę Wałbrzycha 
Ulica Mazowiecka

Jak przekazać 1,5% z podatku?
1,5% – tak w skrócie mówimy o 1,5% podatku dochodowego osób fizycznych, który podatnicy 

mogą przekazywać organizacjom pożytku publicznego. Warto wspomnieć, że możliwość przeka-
zywania wówczas 1% a od 2023 roku 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wprowadzi-
ła ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2003 r.

Uzdrowiskowa
Gmina Miejska
Szczawno-Zdrój

SZCZAWNO to SAMORZĄD PROMUJĄCY ZDROWIE!
Nasze działania zostały w ubiegłym roku docenione w ogól-

nopolskim konkursie w dziedzinie rozwoju ochrony zdrowia, 
wspierania ekologii, zdrowego stylu życia, sportu i turystyki. Pro-
mujemy zdrowie, aktywny styl życia na wielu płaszczyznach i za-
wsze stawiamy na ekologię. Każda nasza inwestycja mniejsza czy 
większa, to promocja zdrowia. Za jakie działania nas doceniono? 
Za całokształt, a warto wspomnieć w tym miejscu o:

- bogatym zapleczu sportowym, do którego należą kom-
pleks boisk sportowych przy ul. Topolowej, nowoczesna hala 
sportowa przy ul. Słonecznej z krytą pływalnią „Dolnośląski Delfi-
nek” i boiskiem lekkoatletycznym;

- kompleksie rekreacyjnym na Słonecznej Polanie;
- torze  four crossowym na Słonecznej Polanie;
- bogatym zapleczu turystycznym z wieżą widokową na 

Wzgórzu Gedymina oraz wieżą na Górze Chełmiec.

Jakie działania promujemy?:
- ekologiczne poprzez realizację programów pomocowych związanych z poprawą jakości 

powietrza i modernizacją źródeł ciepła;
- prozdrowotne poprzez realizację programów profilaktycznych. Nasza gmina zajęła  I 

miejsce w regionie dolnośląskim w konkursie „Najbardziej Odporna Gmina”.

Tylko w bieżącym roku wzbogacimy nasz potencjał o:
- MIEJSCE OBSŁUGI TURYSTY,
- EDUKACYJNY PLAC ZABAW w Parku Szwedzkim;
- Amfiteatr w Parku Zdrojowym
- Wyremontowaną Bibliotekę-Zdrojotekę i o nowoczesny ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZED-

SZKOLNY, którego budowa jest na finiszu, a który powstał w ramach budowy całego kompleksu 
oświatowo-sportowo-rekreacyjnego.

Ekspert tłumaczy
Zmieniły się zasady przeka-

zywania 1% z podatku na 1,5%. 
Skąd taka zmiana i dlaczego teraz 
przekazujemy 1,5%? - Rządowe re-
formy tzw. Nowy Ład wprowadziły 
zwolnienia podatkowe dla wielu 
grup podatników. W konsekwencji 
znaczna grupa osób dotychczas 
przekazujących swój 1% podat-

ku dochodowego na organizacje 
pożytku publicznego nie mogła 
już tego zrobić. Dlatego federacje 
i związki organizacji naciskały na 
rząd, aby zrekompensować orga-
nizacjom straty z tytułu mniejszych 
wpływów z 1%. Rozważano różne 
formy uzupełniania strat organiza-
cjom, ale ostatecznie zdecydowa-
no na prostszą formę podniesienia 

kwoty przekazywanej kwoty do 
1,5% podatku dochodowego - tłu-
maczy ekspert Waldemar Weihs, 
Prezes Fundacji Merkury, Przewod-
niczący Dolnośląskiej Rady Działal-
ności Pożytku Publicznego.

Ale czy przekazywanie 1,5% 
będzie tak samo efektywne jak w 
latach ubiegłych 1%? - Tak napraw-
dę to nie wiemy na ile te zmiany 

podatkowe wpłyną na przychody 
organizacji z obecnie 1,5%. Ana-
lizując wpływy z 1% w Fundacji 
„Merkury”, to 3/4 przekazanych 
pieniędzy to były kwoty kilku lub 
kilkunastu złotych. Teraz te osoby 
są zwolnione z podatku docho-
dowego i nie mogą już przekazać 
żadnych pieniędzy na organizacje 
pożytku publicznego. Czy zwięk-
szenie kwoty z 1 do 1,5% dla osób 
płacących wyższe podatki uzupeł-
ni tę lukę niewielkich wpłat? Tego 
się dowiemy dopiero we wrześniu 
-październiku, kiedy otrzymamy 
pieniądze z urzędów skarbowych - 
kontynuuje Waldemar Weihs. 

Jak przekazać 1,5%?
Wniosek o przekazanie 1,5% 

podatku na rzecz organizacji po-
żytku publicznego (OPP) zawar-
ty jest w zeznaniu podatkowym. 
Wystarczy, że wpiszesz numer KRS 
wybranej przez Ciebie organizacji 
pożytku publicznego oraz kwotę, 
jaką chcesz przekazać - czytamy 
między innymi na portalu rządo-
wym podatki.gov.pl.

Na co warto zwrócić uwagę?
- Najlepiej przekazywać swoje 

1,5% podatku dochodowego na 
organizację znaną - lokalnie lub 
ogólnopolską. W Wałbrzychu co-
rocznie prowadzona jest kampania 
promocyjna z wykazem organiza-
cji upoważnionych do otrzymania 
1,5%. Warto przejrzeć tę listę i zde-
cydować jakie działania są najbliż-
sze naszemu sercu. „Merkury” np. 

wspiera wałbrzyski sport, psich ra-
towników oraz osoby z niepełno-
sprawnością lub chore z naszego 
miasta - tłumaczy Prezes Weihs.

Jak to działa w Wałbrzychu?
Fundacja "Merkury" co roku 

otrzymuje i rozlicza tą formę 
wsparcia. Ma ona istotne znacze-
nie dla funkcjonowania NGO w na-
szym regionie? - Fundacja „Merku-
ry” nie zbiera praktycznie na swoje 
działania. Koncentrujemy się na 
wspieraniu innych wałbrzyskich 
organizacji, które świetnie prowa-
dzą działania w swoim obszarze. 
Stąd współpraca z KPS Chełmiec 
Wałbrzych, MKS Chełmiec Wodo-
ciągi Wałbrzych, OSP Psi Ratowni-
cy. Od długiego czasu wspieramy 
także osoby z niepełnosprawnoś-
ciami, np. Dawida Kupisa, który 
wymaga kosztownych zabiegów 
rehabilitacyjnych - wyjaśnia Wal-
demar Weihs. - W ubiegłym roku 
byliśmy kontrolowani przez Dol-
nośląski Urząd Wojewódzki z wy-
datków 1% i mogę się pochwalić, 
że nie było żadnych uwag - wszyst-
kie dotychczasowe wydatki były 
uzasadnione i prawidłowo rozli-
czone - dodaje ekspert.

Zebrał i opracował
Paweł Szpur

gazeta@30minut.pl

Źródła i cytaty:
www.gov.pl

podatki.gov.pl
poradnik.ngo.pl
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REKLAMA R0133/23

Głosowanie potrwa do 30 kwietnia 2023 roku 

Pacjenci wybierają szpital onkologiczny dziesięciolecia
Chorzy i ich bliscy mogą 

głosować na Specjalistyczny 
Szpital im. dra Alfreda Soko-
łowskiego w Wałbrzychu. 5 
miesięcy temu Onkofunda-
cja Alivia ogłosiła konkurs 
na szpital onkologiczny dzie-
sięciolecia oraz lekarza przy-
jaznego chorym na raka. 
Jego celem jest wyróżnienie 
ośrodków onkologicznych 
oraz lekarzy, którzy dbają o 
wysoki poziom satysfakcji 
pacjentów. O tym, kto wygra 
zdecydują chorzy oraz ich 

bliscy! Głosowanie potrwa do 
30 kwietnia 2023 roku.

Co roku ponad 170 tysięcy 
Polaków słyszy diagnozę: "nowo-
twór". Chorzy, którzy mają pod-
dać się leczeniu onkologicznemu 
często zastanawiają się, gdzie 
będą mieli zapewnioną najlepszą 
opiekę. Zarówno wybór placówki 
medycznej, jak i lekarza nie powi-
nien być przypadkowy. Niestety w 
Polsce nie istnieje publiczna i rze-
telna baza ośrodków oraz specja-
listów zajmujących się leczeniem 
raka. Pacjenci zmuszeni są do szu-

kania informacji o jakości opieki 
na własną rękę. 

Z pomocą przychodzi Onko-
fundacja Alivia, która od 2013 
roku prowadzi ogólnodostępny 
portal Onkomapa.pl. To miejsce, 
gdzie zarówno pacjenci jak i ich 
bliscy mogą wyrazić swoją opinię 
na temat danej placówki lub leka-
rza oraz zapoznać się z ocenami 
innych osób. Na portalu Onkoma-
pa.pl zamieszczono już ponad 25 
tysięcy ocen! 

W tym roku Alivia chce pod-
sumować 10 lat istnienia porta-

lu i wyróżnić najwyżej oceniane 
ośrodki medyczne i specjalistów 
na portalu Onkomapa.pl w Polsce 
i w poszczególnych wojewódz-
twach. Chorzy oraz ich bliscy 
mogą oddawać swoje głosy za 
pośrednictwem formularza na 
stronie Onkomapa.pl. Głosowanie 
potrwa do 30 kwietnia 2023 roku. 
Patronat honorowy nad konkur-
sem objął Rzecznik Praw Pacjenta 
Bartłomiej Chmielowiec. Pełny re-
gulamin konkursu oraz aktualny 
ranking dostępne są na stronie: 
www.onkomapa.pl

Dotychczas średnia ocen Spe-
cjalistycznego Szpitala im. dra Al-
freda Sokołowskiego w Wałbrzy-

chu wyniosła 4.7/5 punktów. Trwa 
też głosowanie na najbardziej 
przyjaznego lekarza w Polsce i 
w województwie dolnośląskim. 
Chorzy na raka mogą docenić 
specjalistów m.in. za uprzejmość, 
otwartość czy zainteresowanie 
problemami zdrowotnymi pa-
cjenta. Najlepiej ocenieni lekarze 
zostaną wyróżnieni przez Onko-
fundację Alivia i zaproszeni na 
największą konferencję onkolo-
giczną w Europie - ESMO 2023.

Red.
Źródło: Alivia - Fundacja Onko-

logiczna

Gmina Świebodzice infor-
muje, że w wyniku otwarte-
go konkursu ofert uzyskała 
dofinansowanie na realiza-
cję zadania publicznego „Za-
pewnienie funkcjonowania 
placówki Senior+” z rządo-
wego Programu „Senior +” 
na lata 2021-2025.

Uzyskano dotację z budżetu 
państwa w wysokości 96000,00 zł 
na zapewnienie funkcjonowania 
placówki Klub Senior + z siedzi-
bą przy ul. Osiedle Sudeckie 10, 

przy czym całkowity koszt zada-
nia wynosi 226 088,00 zł, dofinan-
sowaniu podlega 50 miejsc oraz 
30600,00 zł na zapewnienie funk-
cjonowania placówki Klub Senior 
+ II z siedzibą przy ul. Osiedle WSK 
1, przy czym całkowity koszt zada-
nia wynosi 136 280,00 zł, dofinan-
sowaniu podlega 15 miejsc. Zada-
nie jest współfinansowane przez 
Gminę Świebodzice.

Celem funkcjonowania obu 
placówek „Senior +” w Gminie 
Świebodzice jest w szczególności 
zapewnienie wsparcia seniorom 

(osobom nieaktywnym zawodo-
wo w wieku 60+) przez umoż-
liwienie korzystania z oferty na 
rzecz społecznej aktywizacji, w 
tym oferty prozdrowotnej, obej-
mującej także usługi w zakresie 
aktywności ruchowej lub kinezy-
terapii, a także oferty edukacyjnej, 
kulturalnej, rekreacyjnej i opie-
kuńczej w zależności od potrzeb 
stwierdzonych w środowisku lo-
kalnym.

Red.
źródło i fot. swiebodzice.pl

Całkowity koszt zadania wynosi 226 088,00 złotych!

Świebodzice uzyskały dwie dotacje
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REKLAMA R0134/23Remont kosztował ponad 200 tysięcy złotych 

Związek otwarty po remoncie

REKLAMA R0135/23 REKLAMA R0136/23

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 120 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Strzegomskiej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 40/1 w obrębie nr 25 Rusinowa 
z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.. 
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na 
kwotę 180,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 20.04.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 9:20.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 17.04.2023 r. wadium w wysokości 
180,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część działki 
nr 40/1 obręb nr 25 Rusinowa oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie wpłaty uważa 
się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega 
przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy 
dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium 
wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 6488507, gdzie 
można również zapoznać się z regulaminem przetargu.

Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl 
za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę części 
nieruchomości o powierzchni 100 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Reja, stanowiącej własność 
Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 279/9 w obrębie nr 19 Stary Zdrój z przeznaczeniem 
na ogródek – cele rekreacyjne.. 
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na 
kwotę 150,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 20.04.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 9:30.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 17.04.2023 r. wadium w wysokości 
150,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część działki 
nr 279/9 obręb nr 19 Stary Zdrój oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie wpłaty uważa 
się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega 
przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy 
dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium 
wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 6488507, gdzie 
można również zapoznać się z regulaminem przetargu.

Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl 
za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha  Prezydent  Miasta Wałbrzycha

20 marca 2023 roku odbyło się 
uroczyste otwarcie siedziby tere-
nowego koła Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Wałbrzychu, które działa przy 
ulicy Armii Krajowej 40 w dzielni-
cy Stary Zdrój. Podczas inaugu-
racji nie zabrakło znakomitych 
gości.

W otwarciu siedziby uczestniczy-
li: Prezydent Miasta Wałbrzycha dr 
Roman Szełemej, Senator Agnieszka 
Kołacz-Leszczyńska, Posłanka Katarzy-
na Izabela Mrzygłocka, radny Anatol 
Szpur oraz Prezes MZB Kacper Nogaj-
czyk. - Zakończyliśmy remont siedziby 
Polskiego Związku Emerytów Renci-
stów i Inwalidów na Starym Zdroju. 
Cieszę się, bo to ważne miejsce. Re-
mont, który kosztował nas ponad 200 
tys. zł zrealizował Miejski Zarząd Bu-
dynków w Wałbrzychu. Jest pięknie i 
wygodnie - mówił Prezydent Szełemej. 
- Remont nie miałby miejsca gdyby nie 
pomoc i wsparcie Prezydenta dr Roma-
na Szełemeja oraz zaangażowanie Pre-
zesa MZB Kacpera Nogajczyka i współ-
pracowników - zaznaczał radny Anatol 
Szpur, który na co dzień współpracuje 
ze Związkiem. Warto zaznaczyć, że Pre-
zydent Wałbrzycha został odznaczony 
przez Zarząd Główny w Warszawie Pol-

skiego Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów - Honorową Złotą Odznaką!

Wręczenia dokonała Przewodniczą-
ca Koła w Wałbrzychu - Pani Elżbieta 
Niewiadomska podczas uroczystości.

PAS
fot. facebook.com/AnatolSzpur.

official
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Dobrosław 
Kowalski

futbol po mojemu...

Kciuki za Santosa
Reprezentacja Polski pod 
wodzą nowego selekcjonera 
Fernando Santosa rozpoczyna 
eliminacje mistrzostw Europy. 
Z wielu powodów wokół ka-
dry nie ma w ostatnich dniach 
dobrej atmosfery, za niektóre 
posunięcia, m.in. dotyczące 
powołań, krytykowany jest 
sam selekcjoner. Na wstępie 
napiszę, że wybór akurat tego 
trenera bardzo mnie zasko-
czył ale, co niejednokrotnie 
już mówiłem i pisałem, wiążę 
z nim duże nadzieje bo uwa-
żam, że taki szkoleniowiec, 
z takimi sukcesami i pozycją 
nie”pchałby” się na stanowi-
sko selekcjonera Polaków (bo 
nie musi), gdyby na tę druży-
nę nie miał jakiegoś pomysłu, 
w który wierzy. Dlatego ja zaj-
muję póki co neutralne stano-
wisko wobec powołań i cze-
kam jaki wyklaruje się z tego 
podstawowy skład drużyny. 
Atmosferę wokół kadry niby 
zakłócił też wywiad jakiego 
udzielił Łukasz Skorupski, ot-
warcie mówiąc o konflikcie 
pomiędzy piłkarzami w kwe-
stii premii na mistrzostwach 
w Katarze. Piszę „niby” bo nie 
zgadzam się z większością 
komentatorów, że „szambo 
wybiło”. Skorupski odniósł sie 
do sprawy w bardzo zdrowo-
rozsądkowy sposób i uważam, 
że to nie psuje atmosfery wo-
kół kadry a wręcz przeciwnie 
- może ją oczyścić, ponieważ 
te liczne niedomówienia ciąg-
nęły się od mundialu i trzeba 
w końcu otwarcie powiedzieć 
jak było, głównie po to, żeby 
takich błędów nie powtarzać 
w przyszłości. A za nie naj-
lepszą faktycznie aurę wokół 
reprezentacji obwiniam PZPN. 
Poprzedniemu zarządowi ze 
Zbigniewem Bońkiem na cze-
le zarzucano często przerost 
formy nad treścią czyli więk-
sze dbanie o sam PR niż doko-
nania sportowe ale jednak za 
Bońka do takich sytuacji jak 
dzisiaj nie dochodziło. Dbanie 
o wizerunek jest bardzo waż-
ne i trzeba umieć tym odpo-
wiednio zarządzać bo to bu-
duje też atmosferę, co z kolei 
przekłada sie na inne kwestie, 
np. związane ze sponsorin-
giem. W poprzednich latach 
sponsorzy do PZPN dobijali 
się drzwiami i oknami, dziś 
kilku się wycofało ...znamien-
ne..
dobroslawkowalski.pl
futbolpomojemu.net  

MCC Stych oraz MCC Lipińska zagrają na Mistrzostwach Europy

Wśród mężczyzn zespół 
MCC Stych, grający w skła-
dzie Konrad Stych (skip), 
Krzysztof Domin, Marcin 
Ciemiński oraz właśnie Bar-
tosz Łobaza, od początku 
wypełniał rolę faworytów 
– triumfatorzy najwyższe-
go poziomu rozgrywek Pol-
skiej Ligi Curlingu pokonali 
wszystkich rywali w fazie 
grupowej i w niedzielny 
poranek czekali na swojego 
finałowego rywala. Okazała 
się nim drużyna POS Wło-
darczyk, która zrewanżo-
wała się AZS Kowalczyk za 
porażkę w fazie grupowej. 
Warto zaznaczyć, że obie 
te drużyny awansowały do 
finałów z rozegranych 2 
tygodnie wcześniej elimi-
nacji. W finale jednak do 
niespodzianki nie doszło – 
MCC Stych już w pierwszej 
sesji finałowej rozstrzygnął 
kwestię zwycięstwa, wygry-
wając 4:2. Finał był rozgry-
wany do dwóch zwycięstw 
z uwzględnieniem wyników 
meczów grupowych.

Przewrotny okazał się tur-
niej kobiet, w którym fazę 
grupową z kompletem zwy-
cięstw zakończyła drużyna 
KKC Wróbel – trzeci zespół 
Ekstraligi PLC. W meczu o 
awans do finału spotkały 
się natomiast POS Rybicka i 
MCC Lipińska. Warszawianki 
wzięły rewanż za porażkę 
odniesioną w niedzielne 
popołudnie i wyelimino-
wały z walki o udział w mi-
strzostwach Europy zespół 
z Łodzi. Do finału przystę-
powały jednak z porażką w 
fazie grupowej z KKC Wró-
bel – drużyna z Krakowa 

miała zatem dwie szanse 
na wygranie turnieju. Finał 
zakończył się jednak po 
myśli warszawianek – 5:2 w 
pierwszym meczu doprowa-
dziło do rozstrzygającego 
spotkania w niedzielę wie-
czorem, w którym zespół 
MCC Lipińska wygrał 9:4. 
Warszawski zespół wystą-
pił w składzie Aneta Lipiń-
ska (skip), Ewa Nogły, Marta 
Leszczyńska oraz Magdale-
na Kołodziej.

Zwycięskie drużyny otrzy-
mały nie tylko Puchar PFKC, 
medale i prawo gry na mi-
strzostwach Europy, ale też 
nagrody rzeczowe i finan-
sowe, które przeznaczone 
mogą zostać na przygotowa-
nia do wyjazdu do Szkocji. 
Mistrzostwa Europy dywizji 
C odbędą się w Dumfries na 
przełomie kwietnia i maja. 

Do dywizji B, która swój 
turniej rozegra pod koniec 
roku, awansują dwie najlep-
sze reprezentacje.

Polskie drużyny od 2019 nie 
startowały w Mistrzostwach 
Europy w związku z proble-
mami PZC. Teraz jednak Pol-
ska Federacja Klubów Cur-
lingowych po raz pierwszy 
wyśle reprezentację drużyn 
męskich i kobiecych na ME. 
Przerwa jednak spowodo-
wała, że nasze drużyny mu-
szą rozpoczynać rywalizację 
od dywizji C. Bartosz Łobaza 
wraz z Krzysztofem i Konra-
dem byli w drużynie, która 
to w 2019 zajęła 3 miejsce 
w ME dywizji B.

Bartosz Łobaza jest rów-
nież założycielem i preze-
sem Dolnośląskiego Klubu 
Curlingowego „Dzik” Świd-

nica, który od ponad 3 lat 
organizuje treningi otwar-
te curlingu na świdnickim 
lodowisku i zaraża kolejne 
osoby tą zimową dyscypliną 
olimpijską. Przez cały sezon 
zimowy można przychodzić 
na tzw. trening otwarty klu-
bu i poznawać tą ciekawą 
dyscyplinę. Po około go-
dzinnym instruktarzu nowe 
osoby rozgrywają swój 
pierwszy mecz curlingowy. 
Klub ze Świdnicy rozwija 
się bardzo prężnie i zawod-
nicy ze Świdnicy stają już 
na podium turniejów towa-
rzyskich w Polsce. Ponadto 
członkiem klubu ze Świdni-
cy jest Justyna Wojtas, któ-
ra z Turnieju o Puchar PFKC 
przywiozła srebrny medal. 

JZ

Dwie drużyny Media Curling Club zwyciężyły w Turnieju o Puchar PFKC rozegranym w ostatni weekend w hali Curling Łódź. 
Tym samym wywalczyły one prawo startu na Mistrzostwach Europy dywizji C. W drużynie MCC Stych gra wałbrzyszanin Bar-
tosz Łobaza, który jednocześnie jest prezesem Dolnośląskiego Klubu Curlingowego „Dzik” Świdnica.

Chełmiec wygrywa Finał B Dolnośląskiej Ligi Młodziczek
Turniej Finałowy Dolnośląskiej Ligi Młodziczek o miejsca 5-8 rozegrany w Wałbrzychu przyniósł ogromną dawkę siatkarskich emocji!

Zobaczyliśmy 6 ciekawych 
spotkań, w których każdy mógł 
wygrać z każdym. Ostatecznie 
po pasjonującej walce najwię-
cej punktów w turnieju wywal-
czyła drużyna trenera Grzego-
rza Będzińskiego. Dzięki temu 
MKS Chełmiec Wodociągi Wał-
brzych zajął 5 miejsce na Dol-
nym Śląsku.

Transmisję z zawodów mogą 
państwo zobaczyć tutaj -> kod 
qr → (577) LIVE: Dolnośląska 
Liga Młodziczek: Finał - B - - Yo-
uTube 
Wyniki zawodów:
 • MKS Chełmiec 
Wodociągi Wałbrzych - MKS Ro-
kita BRZEG DOLNY 2:0 (25:16, 
25:14)

 • KPS Chełmiec 
Wałbrzych - UKS Koral Wrocław 
2:1 (27:25, 22:25, 15:8)
 • MKS Roki-
ta BRZEG DOLNY - UKS Koral 
Wrocław 2:1 (25:20, 23:25, 
15:12)
 • MKS Chełmiec 
Wodociągi Wałbrzych - KPS 
Chełmiec Wałbrzych 2:0 (25:12, 
25:12)

 • MKS Chełmiec 
Wodociągi Wałbrzych - UKS Ko-
ral Wrocław 1:2 (25:19, 21:25, 
11:15)
 • KPS Chełmiec 
Wałbrzych - MKS Rokita BRZEG 
DOLNY 1:2 (25:12, 13:25, 
16:18)

-Jesteśmy jedynym klubem 
Dolnośląskiej Siatkówki, któ-
ry w każdej kategorii wieko-
wej awansował do turniejów 
ćwierćfinałowych. Wielkie bra-

wa dla podopiecznych trene-
rów Tomasza Korościka i Rado-
sława Ostrowskiego, którzy w 
pokonanym boju pozostawili 
takie siatkarskie marki jak EKS 

Skra Bełchatów, VitaSUN MKS 
Będzin i Akademia Siatkówki 
AS Strzelce Opolskie. Drużyna 
naszych młodzików wygrała 
wszystkie mecze po 2:0! Teraz 

czekamy na losowanie grup, 
dodatkowo jest możliwość or-
ganizacji turnieju 1/4 w Wał-
brzychu – cieszą się w Wałbrzy-
chu.

Młodzicy w ćwierćfinale Mistrzostw Polski!
Młodzicy Chełmca Wałbrzych wygrali swój turniej 1/8 Mistrzostw Polski i awansowali do ćwierćfinału tych rozgrywek.
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Leśniak wygrywa wojnę w ringu!
10 marca wałbrzyszanin Michał „Szczupak” Leśniak (18-2-1,5 KO) stanął znów na ringu. O ile każdy spodziewał się, że ekscy-

tująca walka będzie na końcu, to okazało się, że właśnie walka „Szczupsona” była walką, a właściwie „wojną na pięści” wieczoru.

Witamy w „Rockylandzie”! - ta-
kie słowa mogliśmy usłyszeć 
podczas jednej z ostatniej czę-
ści przygód słynnego pięścia-
rza Rocky’ego Balboa, grane-
go przez Sylvestra Stallone w 
trakcie jego morderczej walki 
na ringu. Tym razem „popisy” 
mieliśmy okazję zobaczyć w 
polskim wydaniu. Kibice piąt-
kowej walki na Gali w Dzierżo-
niowie nie byli zawiedzeni, już 
bowiem od pierwszego gongu 
zanosiło się na emocje. Alek-
sander Jasiewicz (5-1), prze-
ciwnik wałbrzyskiego pięścia-
rza bardzo ambitnie podszedł 
do pojedynku i nie zamierzał 
ustępować ani na krok.
W drugiej rundzie Leśniak 
znokautował swojego rywala, 
kładąc go na deski, choć ten 
podczas liczenia wrócił do pio-

nu i wówczas się zaczęło! Wita-
my w „Szczupsonlandzie!”.
Od momentu liczenia rozpętała 
się wojna w ringu! Cios za cios. 
Aleksander jeden, Michał dwa. 
Jeden nie ustępował drugiemu. 
W pewnym momencie zawod-
nicy zderzyli się głowami, cze-
go konsekwencją było rozcięcie 
głowy przez Leśniaka i utrata 
widzenia na prawe oko. Wał-
brzyski bokser walczył do koń-
ca, widząc tylko na lewe oko, 
przez co niechcący sfaulował 
poniżej pasa Jasiewicza. - Bar-
dzo przepraszam Aleksandra 
za niesportowe uderzenie, ale 
niestety nie widziałem, gdzie 
biję z powodu utraty widzenia 
na jedno oko - przepraszał tuż 
po walce na ringu swojego ry-
wala.
Kibice nie zawiedli! Michał Leś-
niak znany jest również ze swo-

jego fanklubu, który zawsze 
głośno dopinguje go podczas 
walk. Tym razem nie było ina-
czej! Tak głośny i dynamiczny 
doping z pewnością pomógł, 
gdyż - jak można było zauwa-
żyć - Michał walczył z otapingo-
wanym ścięgnem Achillesa, z 
którego kontuzją boryka się od 
kilku miesięcy. W szóstej run-
dzie było widać już zmęczenie, 
ale Leśniak walczył technicz-
nie, pokazując kunszt nabyty 
przez lata.  Odzwierciedlały to 
liczne kombinacje ciosów na 
korpus. Ostatecznie wałbrzy-
szanin wygrał na punkty (Paweł 
Kardyni 79:71, Paweł Kysiak 
77:73, Marta Leszner 77:73.) 
Choć wielkie brawa należą się 
dla obu pięściarzy za znakomi-
tą walkę! - Serdecznie dziękuję 
moim kibicom za doping! - sko-
mentował po walce wałbrzyski 
pięściarz, który przechodzi re-
konwalescencję w szpitalu.

PAS
Źródło fot. facebook.com/

szczupakaks
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KWIECIEŃ W FILHARMONII SUDECKIEJ 
Kwiecień w Filharmonii Sudeckiej roz-
poczyna w sobotę 1 kwietnia 2023 o go-
dzinie 18:00 oratorium Józefa Haydna 
„Stworzenie świata”. To genialne dzie-
ło oratoryjne zabrzmi w wykonaniu 
Orkiestry Filharmonii Sudeckiej pod 
dyrekcją Agnieszki Franków-Żelazny, 
solistami będą Justyna Khil – sopran, 
Sebastian Mach – tenor, Piotr Pieron 
– bas, Szymon Raczkowski – baryton i 
Solomiia Pavlenko – sopran, a towarzy-
szyć im będą Wrocławski Zespół Żeń-
ski i Męski Zespół Wokalny „I Signori” 
przygotowane przez Izabelę Polakow-
ską-Rybską. Arcydzieło muzyki orato-
ryjnej powstało jako dziękczynienie za 
cud boskiego stworzenia. Jest galerią 
obrazów malowanych muzyką, jego 
uporządkowana struktura odzwier-
ciedla ład Bożej mądrości, a tonacje 
poszczególnych części mają charakter 
symboliczny. Libretto napisane zosta-
ło przez angielskiego poetę Thomasa 
Lineya na podstawie Księgi Rodzaju 
ze Starego Testamentu oraz siódmej i 
ósmej części „Raju utraconego” Johna 
Miltona. Opracował je i przetłumaczył 
na język niemiecki baron Gottfried van 
Swieten, wielki miłośnik muzyki, który 
zorganizował fundusze na honorarium 
i koszty wystawienia dzieła. Haydn 
pracował nad oratorium od 1797 roku, 
poświęcając mu tyle uwagi, aż stało się 
ono arcydziełem. Dzieło wykonane zo-
stanie w języku angielskim, z prezenta-
cją tłumaczenia tekstu na ekranie. To 
bez wątpienia jedno z najważniejszych 
wydarzeń tego sezonu artystycznego 
Filharmonii Sudeckiej.
Kolejne koncerty już po Świętach Wiel-
kiej Nocy odpowiadać będą na różne 
gusta muzyczne. 14 kwietnia o godzinie 
19:00 koncertem zatytułowanym „Pre-
kursor polskiego jazzu” przypominać 
będziemy Henryka Warsa, wybitną po-
stać polskiej muzyki popularnej, twórcę 
wielu przedwojennych przebojów. Jego 
dwa dzieła symfoniczne Szkice miejskie 
oraz I Symfonia stawiają polską muzykę 
w jednym rzędzie z twórczością Geo-
rge Gershwina. W koncercie usłyszymy 
także Koncert skrzypcowy D-dur Eri-
cha Wolfganga Korngolda urodzonego 
w Brnie austriackiego kompozytora, 
dyrygenta i pianisty, który swoją karierę 
– podobnie jak Wars – budował w USA. 
Uważany tam za jednego z najważniej-

szych kompozytorów współczesnych, w 
Europie nieco zapomniany, odzyskuje 
w ostatnich latach popularność. Kon-
cert skrzypcowy Korngolda wykona 
Jarosław Nadrzycki – skrzypce z towa-
rzyszeniem Orkiestry Filharmonii Su-
deckiej pod batutą Bartosza Żurakow-
skiego.  
Następnego dnia, w sobotę 15 kwietnia 
o godzinie 18:00 zapraszamy na koncert 
kameralny zatytułowany „Jest w Beatle-
sach jakaś siła”, w którym Kwartet pu-
zonowy „ANTRACYT” zaprezentuje 
specjalnie przygotowany program, na 
który złożą się utwory od Bacha przez 
Brucknera do tradycyjnej muzyki dixie-
landowej, jazzowej oraz popularnej. 
Koncert na cztery puzony to nie czę-
ste wydarzenie w salach filharmonicz-
nych, a klasa muzyków, których znamy 
z występów Orkiestry Filharmonii Su-
deckiej gwarantuje wspaniałą zabawę i 
pozytywną energię, którą tego wieczora 
muzycy będą się dzielić ze słuchaczami.
W kolejnym tygodniu obok koncer-
tu 21 kwietnia, w piątek o 19:00, który 
mamy w repertuarze na ten sezon, i o 
którym za chwilę, będzie można wysłu-
chać dwóch innych. Pierwszy, w czwar-
tek 20 kwietnia 2023 o godzinie 19:30 
w sali koncertowej Filharmonii Sude-
ckiej rozpocznie się Jubileuszowa  XX 
edycja Festiwalu Księżnej Daisy. Kon-
cert Inauguracyjny zatytułowany Діти 
[Dzieci] usłyszymy w wykonaniu Anny 
Lobedan – głos, Lutosławski Quartet 
(Roksana Kwaśnikowska – skrzypce, 
Marcin Markowicz – skrzypce, Artur 
Rozmysłowicz – altówka, Maciej Mło-
dawski – wiolonczela), Tomasza Ja-
nuchty – kontrabas i Malwiny Lipiec 
– harfa. W programie usłyszymy Mar-
cina Markowicza – „Mazurek Josimy” 
(utwór inspirowany mazurkiem Josimy 
Feldschuh), George’a Crumba – „Black 
Angels: Thirteen Images from the Dark 
Land” oraz Gustawa Mahlera – „Kin-
dertotenlieder” (1904 – opr. na zespół 
kameralny M. Markowicz). Szczegóły 
na festiwaldaisy.pl oraz filharmonia-
-sudecka.pl.
Piątkowy koncert 21 kwietnia 2023 o 
godzinie 19:00 zatytułowany jest „Cza-
rowna Andaluzja” i odnosi się do suit 
- pierwszej i drugiej – Manuella de 
Falli „El sombrero de tres picos”, które 
wykona Orkiestra Filharmonii Sude-

ckiej pod dyrekcją Moniki Wolińskiej. 
W koncercie usłyszymy, bodaj po raz 
pierwszy w Wałbrzychu na estradzie fil-
harmonicznej Koncert fletowy „Taniec 
z wiatrami” fińskiego kompozytora 
Einojuhani Rautavaara. Partie solową 
koncertu usłyszymy w wykonaniu Da-
niela Mieczkowskiego – flet. Program 
koncertu dopełnia Suita „Moja matka 
gęś” Maurice Ravela. 
Drugi z dodatkowych koncertów tego 
tygodnia to koncert tria wokalnego 
TRE VOCI, który 22 kwietnia 2023 o 
godzinie 19:00 współorganizuje Filhar-
monia Sudecka razem z Dolnośląskimi 
Pracodawcami. Na wspaniałą zabawę 
zatytułowaną „Od Ennio Morricone do 
Queen” zapraszamy w sobotni wieczór. 

Kwietniowe koncerty zamyka program, 
który wykona 28 kwietnia o godzinie 
19:00 Orkiestra Filharmonii Sudeckiej 
pod dyrekcją Katarzyny Tomali-Jedy-
nak. Usłyszymy Symfonię koncertującą 
B-dur Józefa Haydna, w której partie 
solowe zagrają muzycy tutejszej orkie-
stry oraz Suitę Staropolską Andrzeja 
Panufnika i IV Symfonię B-dur Ludwi-
ga van Beethovena. 
Bilety do nabycia w kasie filharmonii 
od wtorku do czwartku w godzinach 
od 13:00 do 15:30, w piątek od godziny 
17:00 do 19:00 oraz online w bileterii 
filharmonia-sudecka.bilety24.pl. Tele-
fon do kasy czynny w godzinach pracy: 
501-674-397.
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TEATR DRAMATYCZNY IM. JERZEGO SZANIAWSKIEGO W WAŁBRZYCHU

Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniaw-
skiego w Wałbrzychu w kwietniu powraca 
ze znanymi i lubianymi tytułami!

Na początek kontynuacja premierowego 
weekendu z NAD NIEMNEM – 1 i 2 kwiet-
nia o 18:30 na Dużej Scenie, natomiast na 
Scenie Kameralnej FRANKENSTEIN o 
godzinie 18:00. Okres literacki, w którym 
powstało dzieło Orzeszkowej, ze swej na-
tury podejmował temat pracy, jej realność, 
ale także symboliczne znaczenie. Teatralne 
Nad Niemnem nie będzie uciekać od pier-
wowzoru i na zakochaniach, dramatach i 
przegranych ludzi opisanych przez Orzesz-
kową zbuduje perspektywę uniwersalności 
i ponadczasowości. Spektakl powstaje we 
współpracy z Międzynarodowym Festi-
walem Teatrów i Kultury Awangardowej 
PESTKA w Jeleniej Górze. Potwór Franken-
steina zaś zabierze nas w problematykę ka-
tastrofy klimatycznej i błędów, jakie popeł-
niamy jako ludzkość niezależnie od czasów, 
w jakich przychodzi nam żyć.

Kolejny weekend spędzamy z rodziną Ho-
chbergów w przebojowym musicalu DAI-
SY. Bilety sprzedają się jak świeże bułeczki, 
ale nie martwcie się – w Roku Księżnej Da-
isy przewidziane są liczne pokazy tego bar-
wnego spektaklu. W sprzedaży jeszcze są 
bilety na maj. W dniach 15,16 kwietnia na 
deski Sceny Kameralnej powróci legendar-
ny pięściarz w spektaklu BIŁ SOBIE AN-
DRZEJ. Twórcy odwracają losy sportowca, 
pytając: co, gdyby nie zrobił kariery? Czym 
by się zajmował? Przewrotnie, głównym 
bohaterem jest tu chłopak, który kiedyś 
znał Gołotę i chce nakręcić o nim film. A 
może wcale go nie znał i wszystko to sobie 
wyśnił?

21 i 22 kwietnia powracają wałbrzyskie 
DNI DRAMATURGII. W już XX edycji 
pt. +60 staną się okazją do zwrócenia uwa-
gi na autorów dojrzałych, których miejsce 
we współczesnej dramaturgii jest mocno 
ograniczone ciągłym poszukiwaniem „no-
wej krwi”. Teatr mainstreamowy często po-
mija doświadczonych literatów i artystów, 
skazując ich na zapomnienie. Szaniawski w 
roku 2023 upomni się o tych twórców. Au-
torką pierwszego tekstu będzie Wanda Ma-
jerówna, aktorka debiutująca w 1954 roku, 
związana z warszawskimi teatrami: Rozma-
itości i Ateneum, która od kilku lat zajmuje 
się dramaturgią. Drugim autorem będzie 
poeta, mieszkaniec Nowej Rudy Karol Ma-
liszewski, który również w ostatnich latach 
zajął się pisaniem dla teatru. W projekcie 
Dni Dramaturgii chcemy przyjrzeć się me-
todzie pracy nad tekstem dramatycznym 
artystów, którzy gatunek ten wybrali, jako 
dopełnienie swojej twórczości, a nie zawód. 
Dwa pokazy czytań odbędą się na obu sce-
nach Szaniawskiego. W niedzielę zaś na 
Dużej Scenie zagości Zbigniew Zamachow-
ski ze swoim recitalem NIE TYLKO O MI-
ŁOŚCI w ramach Festiwalu Księżnej Daisy.

Zwieńczeniem kwietnia będą sprawdzone 
i uwielbiane przez wielu naszych widzów 

przeboje: ANCORA TU na Dużej Scenie 
oraz kameralne CUDOWNE I POŻY-
TECZNE. O SEKSIE. Spektakl o komicz-
nym spotkaniu gwiazd na Eurowizji - naj-
większym festiwalu muzycznym świata - to 
przede wszystkim świetna zabawa, dużo 
niespodzianek i piosenek znanych i kocha-
nych w niezwykłych aranżach. Zaś „Cudow-
ne…” to jednocześnie pikantny i delikatny 
spektakl o seksie. Teatr jest idealną prze-
strzenią intymnej rozmowy, spotkaniem 
twarzą w twarz, szczerym i pozbawionym 
oceniania. Angelika Cegielska prowadzi 
widza przez świat wolności z szacunkiem, 
zrozumieniem, dojrzale i ciepło. Spektakl 
tylko dla widzów dorosłych. Dodatkowo w 
piątek 28 kwietnia Teatr zaprezentuje NAD 
NIEMNEM w ramach Festiwalu Teatrów 
i Kultury Awangardowej PESTKA 2023 w 
Jeleniej Górze.

Więcej informacji o repertuarze, spekta-
klach i biletach na: www.teatr.walbrzych.pl

REPERTUAR – KWIECIEŃ 2023

01 kwietnia / SOBOTA / 18.00 / FRAN-
KENSTEIN / Scena Kameralna
01 kwietnia SOBOTA / 18.30 / NAD NIE-
MNEM / Duża Scena
02 kwietnia / NIEDZIELA / 18.00 / FRAN-
KENSTEIN / Scena Kameralna
02 kwietnia NIEDZIELA / 18.30 / NAD 
NIEMNEM / Duża Scena

14 kwietnia / PIĄTEK / 19.00 / DAISY / 
Duża Scena
15 kwietnia / SOBOTA / 19.00 / BIŁ SOBIE 
ANDRZEJ / Scena Kameralna
16 kwietnia / NIEDZIELA / 18.00 / BIŁ SO-
BIE ANDRZEJ / Scena Kameralna

21 kwietnia PIĄTEK / 18.00 / XX DNI 
DRAMATURGII: BOMBA PANI HRABI-
NY, Duża Scena
21 kwietnia / PIĄTEK / 19.30 / XX DNI 
DRAMATURGII: IDĄCE, Scena Kameral-
na
22 kwietnia SOBOTA / 18.00 / XX DNI 
DRAMATURGII: IDĄCE, Scena Kameral-
na
22 kwietnia SOBOTA / 19.30 / XX DNI 
DRAMATURGII: BOMBA PANI HRABI-
NY, Duża Scena
23 kwietnia NIEDZIELA / 19.30 / NIE 
TYLKO O MIŁOŚCI – Recital Zbigniewa 
Zamachowskiego / Duża Scena

28 kwietnia PIĄTEK / NAD NIEMNEM / 
Festiwal Teatrów i Kultury Awangardowej 
PESTKA 2023 w Jeleniej Górze
29 kwietnia / SOBOTA / 18:00 / ANCORA 
TU / Duża Scena
29 kwietnia / SOBOTA / 20:00 / CUDOW-
NE I POŻYTECZNE. O SEKSIE / Scena 
Kameralna
30 kwietnia / NIEDZIELA / 18:00 / ANCO-
RA TU / Duża Scena
30 kwietnia / NIEDZIELA / 20:00 / CU-
DOWNE I POŻYTECZNE. O SEKSIE / 
Scena Kameralna

KWIECIEŃ W SZANIAWSKIM



K      MPAS KULTURALNY
walbrzych-naszemiasto.pl

WYSTAWA JUSTYNA ŻAK „OD-NO-
WA”
A co gdybyśmy musieli zacząć wszystko 
od-nowa. Gdybyśmy musieli porzucić 
dobrze znane nam miejsca i ludzi w po-
szukiwaniu bezpieczniejszej codzienno-
ści? Obiekty prezentowane na wystawie 
„OD-NOWA” powstały z szacunku do 
świata, który nas otacza, z zachwytu nad 
doskonałością przyrody i lęku o jej, a tym 
samym, naszą przyszłość. Oddaję się pro-
cesom twórczym wierząc, że ogień – ży-
wioł przemiany, będący nieodłącznym 
elementem formowania szkła, staje się 
w przypadku prezentowanych obiektów 
alegorią zarówno zniszczenia jak i od-
rodzenia. Odbite na powierzchni szkła 
struktury oraz organiczne formy są doku-
mentacją tego, co uległo w jego płomie-
niach nieuchronnej destrukcji jednocześ-
nie otwierając przestrzeń na nowe.
JUSTYNA ŻAK — projektantka, artystka 
sztuk wizualnych. Absolwentka Wydziału 
Ceramiki 
i Szkła Akademii Sztuk Pięknych im. E. 
Gepperta we Wrocławiu. W 2014 roku 
obroniła dyplom z wyróżnieniem na kie-
runku Sztuka i Wzornictwo Szkła, rozpo-
czynając pracę jako pracownik naukowo-
-dydaktyczny na macierzystej uczelni. W 
2021 roku uzyskała tytuł doktora 
w dyscyplinie sztuk plastycznych i kon-
serwacji dzieł sztuki.
Wystawa dostępna do 13.04.2023 w Gale-
rii przy ul. Słowackiego 26
Kuratorka: Ilona Sapka

WYSTAWA LEV STERN „KOPALNIA 
ZŁOTA”

„Przede wszystkim oczy muszą przywyk-
nąć […]. Najpierw muszą się nam rozsze-
rzyć źrenice, jak kotom, żebyśmy mogli 
zobaczyć to, co chcemy. Pan rozumie, że 
bez przygotowania, naszymi zwykłymi 
dziennymi oczami nie możemy tego do-
brze zobaczyć”  – mówi do Hansa Castor-
pa naczelny lekarz sanatorium Berghof w 
Czarodziejskiej górze Manna, a potem 

w gabinecie lekarskim na czarnych szkłach 
zarysowują się fosforyzujące obrazy ludz-
kich członków, których „niewyraźnie 
kontury; jak mgła, jak blada poświata nie-
pewnie otaczały swoje jasno, precyzyjnie 
i ostro występujące jądro” . Tak właśnie 
próbuję patrzyć na obrazy Lva Sterna, o 
których często myślę, że nie tylko wyma-
gają oczu niecodziennych, ale że składają 
się w równym stopniu z warstw farby jak 
i różnych rodzajów rozumienia, które ma-
larz nakłada, by potem usunąć ich partie i 
móc zobaczyć coś pod nimi ukrytego. Nie 
by namalować obraz, ale by pojąć. Co tam 
znajduje? Ku czemu prowadzą go kolej-
ne ruchy narzędzi, następne kroki wokół 
barwnej płaszczyzny? Nie jest to zapewne 
jasne nawet dla niego samego, i werbali-
zowane tylko przez przybliżenia – cząst-
ki odczuć i skojarzeń – ale wiadomo, że 
sam proces, kontynuowany latami i przyj-
mujący różne formy, określa jego życie i 
twórczość.
Monika Braun

LEV STERN – polsko-izraelski malarz, 
rzeźbiarz i architekt. Urodził się w 1945 
roku w mieście Jenakijewe, położonym 
na terenie obwodu donieckiego dzisiej-
szej Ukrainy. Rodzice artysty pochodzili 
z Krzemieńca, skąd uciekli na wschód je-
sienią 1941 roku, po zajęciu miasta przez 
nazistów. Po zakończeniu wojny, w 1948 
roku, Sternowie przyjechali do Wrocła-
wia, gdzie zamieszkali w kamienicy przy 
ulicy Szczytnickiej. W 1959 roku pod-
jęli decyzję o emigracji do Izraela. Przez 
pierwsze dwa lata pobytu w Izraelu miesz-
kali w obozie dla uchodźców w Hajfie. 
W 1971 roku Lev Stern ukończył studia 
na Wydziale Architektury i Planowania 
Miast 
w TECHNION Israel Institute of Techno-
logy w Hajfie. Po niemal trzech dekadach 
nieobecności – po raz pierwszy wraca do 
Wrocławia. Od 1987 roku spędza w stolicy 
Dolnego Śląska po kilka miesięcy w roku, 
by ostatecznie osiąść tu na stałe w roku 
2011. Artysta prezentował swoją sztukę 

na wielu indywidualnych i zbiorowych 
wystawach w Izraelu, Paryżu i Wrocławiu.

Wystawa dostępna do 04.06.2023 w Gale-
rii Sztuki Współczesnej na terenie Starej 
Kopalni
Kuratorka: Ilona Sapka

WYSTAWA ALEX URBAN „SHE DE-
VIL”

Diabeł w większości kultur i wyznań to 
postać płci męskiej. Lucyfer, upadły anioł, 
Pan zła, władca piekieł, buntownik, de-
mon. Sieje zło, grozę, opętuje, panuje nad 
materią i zniewala umysły ludzkie. Po-
wszechnie przyjęta męska supremacja w 
zakresie tej symboliki wyparła zupełnie 
wątek Lilith, pierwszej kobiety, którą Bóg 
stworzył na równi z Adamem: Jego 
z czystego pyłu, Ją natomiast z Brudu. 
Pierwsza buntowniczka, która wybrała 
wolność 
i niezależność od narzuconego jej schema-
tu podległości mężczyźnie. Zwana matką 
demonów, Panią Smutku istota niespoty-
kanej urody i niezwykłego intelektu, która 
po ucieczce z Raju poślubiła podobnego 
sobie Samaela, stała się symbolem mroku, 
plugawej seksualności, demonicą, złą siłą, 
Diablicą. 

ALEX URBAN - (ur. 1978) absolwentka 

wrocławskiej Akademii Sztuk Pięknych 
im. Eugeniusza Gepperta. Dwukrotna 
stypendystka Ministra Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego. Mieszka 
i pracuje we Wrocławiu. Swoje prace pre-
zentowała na wystawach solowych i gru-
powych, m.in. w Stephen Romano Gallery 
(Nowy Jork), IMT Gallery (Londyn), Pla-
tan Gallery (Budapeszt), Bestregards Gal-
lery (Frankfurt nad Menem), Art Space 
Gallery (Edynburg), Muzeum Współczes-
nym Wrocław, Galerii LETO (Warsza-
wa), Zachęcie Narodowej Galerii Sztuki 
(Warszawa), Galerii Cellar (Kraków), 
Bałtyckiej Galerii Sztuki Współczesnej 
(Słupsk), BWA Awangarda (Wrocław) 
oraz w Mieszkaniu Gepperta (Wrocław).

Wystawa dostępna do 16.04.2023 w Ga-
lerii Centrum Ceramiki Unikatowej na 
terenie Starej Kopalni
Kuratorka: Agnieszka Chodysz – Foryś

NADCHODZĄCE WYSTAWY:
• WAŁBRZYSKA GRUPA KON-
TRAST - MALARSTWO, GRAFIKA, 
FOTOGRAFIA 
 19 kwietnia – 25 maja
• KATEGORIUM – JAKOŚĆ, RE-
ALNOŚĆ, PRZECZENIE, OGRANICZE-
NIE
 28 kwietnia – 16 lipca

WAŁBRZYSKA GALERIA SZTUKI BWA
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Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Górnik „ w Wałbrzychu na podstawie „Regulaminu określającego zasady zlecania 
robót i tryb przeprowadzania przetargów na roboty budowlane i usługi w zasobach mieszkaniowych i lokalach 
użytkowych SM „Górnik” w Wałbrzychu nie � nansowanych środkami publicznymi” ogłasza przetarg nieograniczony na:
1. Remont docieplonej elewacji tylnej budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ulicy Hirszfelda 13 /
budynek XI kondygnacyjny/ na terenie Piaskowej Góry w Wałbrzychu.
Zakres prac obejmuje :
• demontaż istniejących parapetów zewnętrznych elewacji tylnej/ z wyłączeniem części balkonowej/
• montaż nowych parapetów z wprowadzeniem ich pod okna
• oczyszczenie i zmycie elewacji
• zagruntowanie elewacji w celu zwiększenia przyczepności powierzchni ściany
• wykonanie nowej warstwy zbrojącej na całej powierzchni ściany
• wykonanie nowej wyprawy tynkarskiej z gruntowaniem na całej powierzchni ściany /w
miejscu
• dylatacji wykonanie systemowego rozwiązania uszczelniającego/.
Przedmiar robót do pobrania w siedzibie Spółdzielni ul. Broniewskiego 65 c 58-309 Wałbrzych /pokój nr.2 na parterze/
2. Remont balkonów budynku wielorodzinnego /XI kondygnacji, 88 balkonów/ przy ul. Michałowskiego 
10-12 na terenie Piaskowej Góry w Wałbrzychu.
Zakres robót obejmuje :
• skucie starych posadzek cementowych,
• wykonanie nowej izolacji przeciwwilgociowej
• wykonanie nowych posadzek i obróbek blacharskich
• malowanie su� tów balkonów farbami dyspersyjno – silikatowymi
• malowanie balustrad balkonowych.
3. Remont pokrycia dachowego z wymianą obróbek blacharskich na budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych na terenie Piaskowej Góry w Wałbrzychu przy ulicy:
1/ Dunikowskiego 23 o powierzchni około 200 m2
2/ Krasińskiego 4 o powierzchni około 250 m2
3/ Mieszka I 34-38 o powierzchni około 360 m2 oraz na budynku nieruchomości użytkowej :
1/ Długa 103 o powierzchni około 1350 m2. 

Zakres prac obejmuje:
• oczyszczenie i impregnacja podłoża.
• pokrycie dachów papą termozgrzewalną jednowarstwowe papa termozgrzewalna wierzchniego krycia 
mody� kowana kopolimerem SBS IZOBIT SUPER W-PYE 250 S 53 SBS
• jednokrotne pokrycie papą wierzchniego krycia grubości 5,2 mm- czapy kominów obróbki z papy wierzchniego krycia 
kołnierzy kominów i ogniomurów
• wykonanie dylatacji połaci dachu z blachy ocynkowanej
• uzupełnienie tynków zwykłych cem.-wap. kat. II na kominach ponad dachem
• jednokrotne gruntowanie emulsją ATLAS UNI-GRUNT tynków kominów
• dwukrotne malowanie farbami emulsyjnymi powierzchni zewnętrznych – kominy
• demontaż przewodów uziemiających i odgromowych oraz ich ponowny montaż
w związku z wykonywanymi robotami na dachu
• demontaż elementów uzbrojenia rurociągu - rura wywiewna żeliwna
• montaż rur wywiewnych z PCV. �  120 mm-160 mm
• wymiana wyłazu na dach - � rmy ICOPAL
• wymiana wszystkich skorodowanych obróbek blacharskich dachu
• wymiana rynien + montaż koszy w połączeniu z rurą deszczową.
W ofercie należy podać:
• kosztorysy ofertowe wraz ze składnikami cenotwórczymi do kosztorysowania na wykonanie prac jw. na każdą 
nieruchomość oddzielnie.
• krótką informację na temat działalności � rmy i listę referencyjną zrealizowanych robót w tym zakresie
• oświadczenie o nie zaleganiu w ZUS i Urzędzie Skarbowym
• wydruk wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub Rejestru Sądowego.
• oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i Regulaminem, z którym można się
zapoznać na stronie http:/www.smgornik.pl/ i przyjmuje je bez zastrzeżeń.
Oferty należy składać na portierni SM „Górnik” w Wałbrzychu ul. Broniewskiego 65 c w zamkniętych kopertach z opisem 
„przetarg/ w terminie do dnia 11.04.2023 r. do godz.14.00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.04.2023 r o godz. 10.00 w 
siedzibie SM „Górnik” ul. Broniewskiego 65 c 58-309 Wałbrzych.
O wyniku przetargu oferenci zostaną powiadomieni pisemnie w terminie 14 dni od daty rozpatrzenia ofert.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

W piątek z okazji przypa-
dającego 17 marca Dnia Św. 
Patryka korytarze i prze-
strzenie w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym nr 8 zaziele-
niły się, przywołując wiosnę!

Klasa 4 "a" na zajęciach rozwi-
jających z języka angielskiego wy-
konała postery i dekoracje związa-
ne z tym świętem zaś uczniowie z 
pionów 4-8 zaprezentowali "zielo-
ną" modę, pozowali do zdjęć na 

tzw.celebryckiej ściance, przygo-
towali "patrykowe" akcesoria: ka-
pelusze i muszki. A wszystko w ra-
mach projektu "Irlandia w szkole" 
Fundacji Kultury Irlandzkiej pod 
patronatem konsulatu honorowe-
go Irlandii w Poznaniu!

Na pracach dominowały moty-
wy tęczy, Leprechaun, garnek ze 
złotem, okrycia na głowę.

- Dziękujemy wszystkim dzie-
ciom wraz z wychowawcami za 
wspólną zabawę a szczególne 

THANK YOU kierujemy w stronę 
klas: 4a, 4b, 7a, 8a oraz pań dyrek-
tor: Renaty Gibes, Anety Okonow-
skiej i Małgorzaty Leszczyńskiej, 
które z zaangażowaniem i uśmie-
chem na twarzy włączyły się w 
akcję - podsumowują nauczyciele 
języków obcych. 

Zapraszamy do galerii zdjęć!

Zebrała:osa
Źródło zdjęć: osa

Dzień Świętego Patryka

Dni otwarte w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 8
Eksperymenty, labola-

torium chemiczne, zajęcia 
z robotami, rozgrywki 
sportowe, nauka języka 
angielskiego z wyko-
rzystaniem piosenek, 
warsztaty plastyczne i z 
długopisami 3D - w takich 
"lekcjach" uczestniczyły 
maluchy, które 16 marca 
odwiedziły w godzinach 
popołudniowych Zespół 
Szkolno-Przedszkolny 
nr 8 (ul. Poznańska 8 w 
wałbrzyskiej dzielnicy 
Podgórze). 

W trakcie Dnia Otwartego 
rodzice przyszłych kandyda-
tów mogli spotkać się z dyrek-
torem placówki, Renatą Gibes, 
porozmawiać z nauczycielami 
i uczniami, obejrzeć prezenta-
cję o ZSP nr 8. Zainteresowanie 
ofertą było ogromne!

Zebrała:osa
Źródło zdjęć:

Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 8
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MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

Wiosenna odnowa
Wiosna to pora roku na któ-
rą czekaliśmy z utęsknieniem! 
Zrzucamy zimowe płaszcze i 
wełniane swetry. Budzimy się z 
zimowego letargu pragnąc roz-
kwitnąć na wiosnę. 
Z jakich zabiegów skorzystać 
w gabinecie Beauty aby nasza 
cera rozpromieniała, a ciało było 
jędrne,  bez zbędnych centyme-
trów?
KSZTAŁTOWANIE SYLWETKI:
- TECHNOLOGIA HIFEM : to tre-
ning mięśni i spalanie tkanki 
tłuszczowej. To najnowsza ge-
neracja spośród zabiegów, które 
jednocześnie wzmocnią i pod-
kreślą mięśnie brzucha, uniosą 
pośladki a przy okazji pozbę-
dziemy się niechcianej tkanki 
tłuszczowej.
- FALA UDERZENIOWA ( aku-
styczna ) : to zdecydowanie 
jedno z najlepszych narzędzi 
do walki z uporczywym celluli-
tem! Po serii zabiegów skóra jest 
gładka, jędrna i miękka.
- REGENERACYJNY PRĄD 448 
kHz: zabieg znakomicie poradzi 
sobie z nadmierną tkanką tłusz-
czową, ujędrni skórę która jest w 
nadmiarze ( np. po ciąży), zniwe-
luje cellulit. Znakomicie spraw-
dzi się do łączenia z innymi tech-
nologiami.
ZABIEGI NA TWARZ:
- PRZEBUDOWA SKÓRY: Wyko-
rzystujemy moc enzymów z 
owoców o przepięknych aro-
matach, alfa i beta-hydroksy-
kwasów oraz niedrażniących 
retinoidów. Dodatkowo w zabie-
gach wykorzystujemy ekstrakty 
roślinne o działaniu rozjaśniają-
cym i przeciwzapalnym, roślinne 
komórki macierzyste oraz pep-
tydy. 
MEZOTERAPIA IGŁOWA:  to śród-
skórne podanie substancji od-
żywczych jak np.: kwasu hialu-
ronowego, witamin, peptydów, 
aminokwasów by zwiększyć 
nawilżenie i napięcie skóry oraz 
pobudzić ją do produkcji kola-
genu i elastyny. Obowiązkowy 
zabieg anti – aging.
MIKRONAKŁUWANIE: to zabieg, 
który będzie idealny dla skóry z 
niską elastycznością, drobnymi 
bliznami, rozszerzonymi porami 
i nierównym kolorytem.
Istotne jest stworzenie przez 
specjalistę planu zabiegowego 
oraz pielęgnacyjnego, który do-
bierze odpowiednią terapię.

REKLAMA R0139/23

Słowo na piątek
PAWEŁ SZPUR

Darowizna  - według Słow-
nika Języka Polskiego – lek-
sem ten oznacza to, co zo-
stało podarowane, zwykle na 
podstawie pisemnej umowy; 
też: ta umowa. Jednak Słow-
nik wprost nie wyczerpuje 
zagadnienia. Według portalu 
fakty.ngo.pl „darowizna” to 
pieniądze lub rzeczy, które są 
własnością darczyńcy i które 
przekazuje on komuś innemu, 
nie chcąc nic w zamian. Daro-
wizna jest umową dwustron-
ną, więc nie istnieje możliwość 
obdarowania kogokolwiek 
wbrew jego woli. Jeśli więc 
np. przedsiębiorca chciałby 
przekazać na rzecz organizacji 
rzecz zużytą lub wymagającą 
wysokich kosztów eksploata-
cji, wówczas organizacja może 
odmówić jej przyjęcia. Naj-
lepszą formą darowizny, któ-
rą przekazujemy co roku jest 
przekazanie 1,5% z podatku 
dochodowego na konkretne 
organizacje lub osoby potrze-
bujące wsparcia. Według por-
talu podatki.gov.pl wniosek 
o przekazanie 1,5% podatku 
na rzecz organizacji pożytku 
publicznego (OPP) zawarty 
jest w zeznaniu podatkowym. 
Wystarczy, że wpiszesz numer 
KRS wybranej przez Ciebie 
organizacji pożytku publicz-
nego oraz kwotę, jaką chcesz 
przekazać. Kwota ta nie może 
przekraczać 1,5% podatku 
należnego po zaokrągleniu 
do pełnych dziesiątek groszy 
w dół. Jeśli chcesz, by Twoje 
wsparcie zostało przeznaczo-
ne na konkretny cel szczegóło-
wy, możesz go określić w prze-
widzianej do tego rubryce w 
zeznaniu podatkowym. Jeżeli 
dokonujesz rozliczenia rocz-
nego, korzystając z usługi Twój 
e-PIT, w przygotowanym dla 
Ciebie zeznaniu automatycz-
nie zostanie wskazana OPP, 
której przekazałeś 1% swoje-
go podatku w roku ubiegłym. 
W Wałbrzychu i regionie jest 
wiele instytucji oraz osób, któ-
re warto wesprzeć. Dlatego je-
śli jeszcze nie rozliczyłeś PIT-u, 
zastanów się komu przekażesz 
wsparcie. O tym piszemy w Te-
macie Tygodnia.     

  Redaktor Naczelny

Trendy 2023

Buty jak marzenie

Pokolenie Z zostało uznane 
za najważniejszego konsumenta 
mody 2023. Dla tej grupy osób 

zrównoważony rozwój to priory-
tet. Greenwashing jako narzędzie 
pozytywnego PR już nie wystar-

czy, marki rzeczywiście muszą 
stosować w realu to, co obiecują 
w reklamie i czemu hołdują w 

kampaniach. Styl 
vintage, a więc 
ubrania z tzw. 
"drugiej ręki" zo-
stanie z nami na 
dłużej, trendy 
będą różnorodne, 
ale branża fashion 
powinna liczyć się 
z kryzysem z po-
wodu galopującej 
inflancji. Video 
marketing i media 
społecznościowe 
staną się głów-
nym kanałem 
sprzedaży, można 
je uznać za plat-
formy wyrażające 
siebie, swoje "ja". 
Tu każdy znajdzie 
"pole do popisu".

Dane te są 
wynikiem prze-
p r o w a d z o n e g o 
wspólnie przez 
WGSN i Instagram 
Trend Report, o 
którym szerzej 
możemy przeczy-
tać na fashionbi-
znes.pl w artykule 
Wojciecha Szczo-
ta.

Źródło infor-
macji: fashionbi-

znes.pl

Christian Lauboutin zwykł ma-
wiać: "Buty zmieniają język ciała i 
podejście do życia. Podniosą cię 
fizycznie i psychicznie". Wykorzy-
stajmy jego "złotą myśl" i zadbaj-
my w sezonie wiosennym 2023 o 
ten "dodatek". Na ulicach królować 
będą przede wszystkim kowbojki, 
które zakładamy i do zwiewnych 
sukienek, i do grubych swetrów. 
W szafie nie powinno również za-
braknąć kozaków - zarówno dłu-
gich jak i krótkich. Obowiązkowo 
powinnyśmy zaopatrzyć się także 
w sneakersy na grubiej, wysokiej 
podeszwie. Szpilki - tradycyjnie 
- sprawdzą się wszędzie: do jean-
sów, business dress code, a nawet 
do spodni dresowych.

Zebrała: osa
Źródło zdjęcia: pixabay.com



www.30minut.pl

Piątek, 24 marzec 2023
Od 21 lat razem z Wami... Ogłoszenia  15

REKLAMA R0140/23

REKLAMA R0141/23

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Internatowej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o 
numerze 63/6, obręb Podgórze nr 39 o powierzchni 0,1730 ha, dla której w Sądzie Rejonowym 
Wałbrzychu jest prowadzona Księga Wieczysta nr SW1W/00059801/2, stanowiącej własność 
Miasta Wałbrzych na Prawach Powiatu.
Nieruchomość niezagospodarowana, porośnięta trawami i samosiejkami, ma możliwość 
uzbrojenia w podstawowe media, posiada dostęp do drogi publicznej. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń, praw i roszczeń osób trzecich.
Dla przedmiotowej nieruchomości nie ma obowiązującego planu zagospodarowania 
przestrzennego.
Działka objęta jest ostateczną decyzją nr 165/2022 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z 
dnia 11.08.2022 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie domu 
jednorodzinnego.
Cena wywoławcza 243.000,00 zł (+23%VAT).
Przetarg odbędzie się w dniu 26.04.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 9:00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo w przetargu w 
celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 19.04.2023 r. wadium w wysokości 
24.300,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376

W tytule przelewu należy podać: „ul. Internatowa dz nr 63/6 obręb Podgórze nr 39” oraz 
oznaczenie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz 
pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie 
ustalony w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właściwego 
ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
 1 Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu 
jest Prezydent Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@
um.walbrzych.pl.
 2  Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania 
przetargowego w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 
6 ust. 1 lit c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako 
nabywca nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
 3 Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych 
osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Internatowej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o 
numerze 63/8, obręb Podgórze nr 39 o powierzchni 0,1895 ha, dla której w Sądzie Rejonowym 
Wałbrzychu jest prowadzona Księga Wieczysta nr SW1W/00059803/6, stanowiącej własność 
Miasta Wałbrzych na Prawach Powiatu.
Nieruchomość niezagospodarowana, porośnięta trawami i samosiejkami, ma możliwość 
uzbrojenia w podstawowe media, posiada dostęp do drogi publicznej. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń, praw i roszczeń osób trzecich.
Dla przedmiotowej nieruchomości nie ma obowiązującego planu zagospodarowania 
przestrzennego.
Działka objęta jest ostateczną decyzją nr 168/2022 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 12.08.2022 
r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie domu jednorodzinnego.
Cena wywoławcza 266.000,00 zł (+23%VAT).
Przetarg odbędzie się w dniu 26.04.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 9:00
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości prawnej 
podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź aktualna 
informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe pełnomocnictwa 
osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami o 
wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową)
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika przetargu 
reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej dokument 
tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo w przetargu w celu 
nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 19.04.2023 r. wadium w wysokości 
26.600,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Internatowa dz nr 63/8 obręb Podgórze nr 39” oraz oznaczenie 
uczestnika przetargu.

Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do dokonania wpłaty 
kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz pokrycia kosztów 
związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie ustalony w 
przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właściwego 
ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych

 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
 1  Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu 
jest Prezydent Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@
um.walbrzych.pl.
 2  Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania 
przetargowego w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej 
na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 
lit c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca 
nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
 3 Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych 
osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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REKLAMA R0142/23

Ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej garażem, 
położonej w Wałbrzychu przy ulicy Ludowej oznaczonej jako działka numer 74/5 obręb Biały 
Kamień nr 18 o powierzchni 19 m², dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu jest prowadzona 
księga wieczysta SW1W/00029794/0, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych.
Cena wywoławcza nieruchomości 29.000,00 z
Gmina Wałbrzych nie posiada decyzji właściwego organu udzielającego pozwolenia na 
użytkowanie obiektu jako garaż. Nabywca przyjmie wszystkie ewentualne konsekwencje z tytułu 
braku decyzji właściwego organu udzielającego pozwolenia na użytkowanie obiektu jako garażu.
Powierzchnia użytkowa garażu – 16,39 m². Brak instalacji. Garaż posiada kanał naprawczy.
Obiekt można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem MZB BOK Biały Kamień w 
Wałbrzych ul. Andersa 165, tel. 74 842-43-47.
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony odbył się w dniu 22.02.2023 r.
Przetarg odbędzie się w dniu 26.04.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 9:15.
Nieruchomość będąca przedmiotem przetargu nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi 
publicznej.
Ustanowiona zostanie odpłatna służebność drogowa polegająca na prawie przejazdu i przechodu 
przez działkę 74/7, zapewniająca dojazd do przedmiotowej nieruchomości. Jednorazowa opłata 
za ustanowienie służebności drogowej wynosi 1.200,00 zł.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości prawnej 
podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź aktualna 
informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe pełnomocnictwa 
osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami o 
wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika przetargu 
reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej dokument 
tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo w przetargu w celu 
nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 19.04.2023 r. r. wadium w wysokości 
2.900,00 zł

wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Ludowa dz nr 74/5 obr 18 Biały Kamień” oraz oznaczenie 
uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do dokonania wpłaty 
kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz pokrycia kosztów 
związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie ustalony w 
przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właściwego 
ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego 
w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej na podstawie 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak i w 
celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca nieruchomości (art. 6 
ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych można 
uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail 
iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

Koszt zakupu samochodu wyniósł 189 tysięcy złotych

Nowy „bat” na piratów drogowych!

Mundurowi ustalili, że 22-latka posiadała prawo jazdy.

22-latka spadła z quada i zmarła

15 marca o godz. 10:00 
na placu Komendy Miejskiej 
Policji w Wałbrzychu odbyło 
się uroczyste przekazanie 
nowego nieoznakowane-
go radiowozu. Zakupiony 
pojazd służbowy BMW Seria 
3 jest napędzany silnikiem 
benzynowym o pojemności 
2 litrów i mocy blisko 250 
KM. Napęd trafia na cztery 
koła poprzez automatyczną 
skrzynię biegów.

Radiowóz wyposażony jest w 
wideorejestrator oraz szereg sy-
stemów bezpieczeństwa jazdy, a 

do prędkości stu kilometrów na 
godzinę rozpędza się w niecałe 
sześć sekund. Pojazd będzie słu-
żyć policjantom ruchu drogowe-
go wałbrzyskiej komendy. Auto 
wygląda bardzo niepozornie i na 
drogach ciężko będzie rozpoznać, 
że to radiowóz. Kierowcy muszą 
mieć się na baczności. Nieodpo-
wiedzialni zmotoryzowani po 
znalezieniu się w zasięgu kamer 
policyjnego BMW z pewnością 
zostaną namierzeni i nagrani. Dla 
przypomnienia, taryfikator man-
datów obowiązujący od 1 stycznia 
2022 roku, potrafi mocno odcis-
nąć swe piętno na kieszeni osób 

łamiących przepisy ruchu drogo-
wego. Koszt zakupu samochodu 
wyniósł 189 tysięcy złotych. Do-
finansowanie ze strony Urzędu 
Miasta w Wałbrzychu to 140 tysię-
cy złotych. Pozostała część zaku-
pu pojazdu pokryta została dzięki 
wparciu trzech gmin: Szczawna-
-Zdroju, Starych Bogaczowic oraz 
Czarnego Boru.

W uroczystości wzięli udział 
Prezydent Miasta Wałbrzycha Pan 
Roman Szełemej, Zastępca Burmi-
strza Szczawna-Zdroju Pan Marek 
Ćmikiewicz, Zastępca Wójta Gmi-
ny Stare Bogaczowice Pan Tomasz 
Fąka oraz Przewodnicząca Rady 

Gminy Czarny Bór Pani Marzena 
Łatka.

Red.

Źródło i fot. Zespół Komunika-
cji Społecznej

Komendy Miejskiej Policji w 
Wałbrzychu

Niestety 21 marca w 
godzinach popołudnio-
wych na ulicy Kościuszki w 
Boguszowie-Gorcach doszło 
do tragicznego w skutkach 
wypadku. Po godzinie 16:00 
22-latka kierująca quadem 
w wyniku niedostosowania 
prędkości straciła pano-
wanie nad prowadzonym 
pojazdem, zahaczyła czte-
rokołowcem o krawężnik, 
a następnie spadła z niego 
uderzając o ziemię.

Pomimo iż ratownicy przez 
dłuższy czas walczyli o życie mło-
dej kobiety, mieszkanka powiatu 
wałbrzyskiego zmarła. Przez kilka 
godzin policyjna grupa docho-
dzeniowo-śledcza pod nadzorem 
prokuratora prowadziła czynności 
zmierzające do wyjaśnienia peł-
nych okoliczności tego tragiczne-
go zdarzenia. Mundurowi ustalili, 
że 22-latka posiadała prawo jazdy.

W związku z tym tragicznym 
wypadkiem wałbrzyscy funkcjo-
nariusze apelują po raz kolejny 
do osób kierujących różnego typu 
pojazdami, ale także i pieszych, 
czyli niechronionych uczestników 
ruchu drogowego o zachowanie 

ostrożności na drogach. Ci zmoto-
ryzowani powinni pamiętać, aby 
wyprzedzać tylko w miejscach 
dozwolonych. Zanim rozpoczną 
wykonywanie manewru powinni 
upewnić się, że nie spowoduje to 
zagrożenia bezpieczeństwa w ru-
chu drogowym. Na wolno ścinać 
zakrętów i zjeżdżać na przeciw-
legły pas ruchu. Chwila nieuwagi 
może zakończyć się poważnym 
wypadkiem. 

Red.
Źródło i fot. Komenda Miejska 

Policji w Wałbrzychu
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REKLAMA R0144/23

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Wałbrzyskiej 25 , oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka o numerze 147/2, obręb Glinik nr 44 o powierzchni 0,0668 ha, dla której w 
Sądzie Rejonowym Wałbrzychu jest prowadzona Księga Wieczysta nr SW1W/00035105/9, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych.
Nieruchomość niezagospodarowana, ma możliwość uzbrojenia w podstawowe media, przez 
jej część przebiega przewód kanalizacyjny i telekomunikacyjny, posiada dostęp do drogi 
publicznej. Działka w części położona jest na stromej skarpi
Nieruchomość jest wolna od obciążeń, praw i roszczeń osób trzecich
Dla przedmiotowej nieruchomości nie ma obowiązującego planu zagospodarowania 
przestrzennego.
Działka objęta jest ostateczną decyzją nr 214/2022 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z 
dnia 18.11.2022 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie domu 
jednorodzinnego
Cena wywoławcza 67.000,00 zł (+23%VAT).
Przetarg odbędzie się w dniu 26.04.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 9:30.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo 
w przetargu w celu nabycia nieruchomości
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 19.04.2023 r. wadium w wysokości 
6.700,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376

W tytule przelewu należy podać: „ul. Wałbrzyska 25 dz nr 147/2 obręb Glinik nr 44” oraz 
oznaczenie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz 
pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie 
ustalony w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia 
właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent 
Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.
pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego 
w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej na 
podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 lit 
c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca 
nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych 
można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0143/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  
Kopernika 2,  w dniu 24.03.2023 r. został wywieszony wykaz nieruchomości 
stanowiących  własność Gminy Wałbrzych  przeznaczonych do oddania w 
dzierżawę:
1) część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 77 obręb nr 19 Stary Zdrój o 
powierzchni 32,90 m² przeznaczona do oddania w dzierżawę na prowadzenie 
działalności handlowej w obiekcie stojącym na wydzierżawianym gruncie, 
na rzecz dotychczasowego Dzierżawcy, na 3 lata.
2) część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 37 obręb nr 52 Lubiechów 
o powierzchni 0,8000 ha przeznaczona do oddania na cele rolne, na rzecz 
dotychczasowego Dzierżawcy, na 3 lata.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

Dodatkowo kierujący przekroczył dozwoloną  przepisami prędkość o ponad 20 km/h!

MIAŁ COFNIĘTE UPRAWNIENIA  

Złodziej już usłyszał zarzut kradzieży!

UKRADŁ Z POSESJI
FELGI SAMOCHODOWE

To kolejny w ostatnim 
czasie taki przypadek, kiedy 
policjanci podejmują kon-
trolę drogową w stosunku 
do kierującego przekraczają-
cego dozwoloną przepisami 
prędkość, a finałem pro-
wadzonych czynności jest 
- poza mandatem karnym 
- sporządzenie dokumen-
tacji do sądu w związku z 
popełnieniem przez zmo-
toryzowanego uczestnika 
ruchu drogowego przestęp-
stwa. Na wokandzie sądowej 
tym razem stanie 42-latek z 
powiatu dzierżoniowskiego, 
który kierował samochodem 
osobowym pomimo cofnię-
tych uprawnień.
20 marca około godziny 10:30 

na ul. De Gaulle’a w Wałbrzychu 
policjanci ruchu drogowego za-
trzymali samochód osobowy do 
kontroli drogowej w związku z 
przekroczeniem przez kierujące-
go dozwolonej przepisami pręd-
kości o ponad 20 km/h. To kolejna 
kontrola, która miała zakończyć 
się dla mieszkańca powiatu kłodz-
kiego jedynie mandatem karnym 
w kwocie 300 złotych, jednak kon-
sekwencje prawne dla mężczyzny 
będą dużo poważniejsze.

Podczas wykonywanych czyn-
ności mundurowi ustalili, że 42-la-

tek prowadził samochód pomimo 
orzeczonej przez Starostę Powiatu 
Dzierżoniowskiego decyzji o cof-
nięciu wobec niego uprawnień do 
kierowania pojazdami. Sprawca 
przestępstwa drogowego samo-
chodem dalej więc nie pojechał, a 
sprawa będzie miała swój finał w 
sądzie.

POLICJA PRZYPOMINA
Przypominamy po raz kolejny, 

że nieodpowiedzialni kierują-
cy, którzy decydują się wsiąść za 

kierownice pojazdów, a mający 
cofnięte uprawnienia do ich pro-
wadzenia, muszą się liczyć z wie-
loletnim zakazem kierowania w 
tym zakresie, a nawet z karą po-
zbawienia wolności do lat 2.

Red.
Źródło i fot. Komenda Miejskia 

Policji w Wałbrzychu

W toku wykonanych 
czynności operacyjnych 
funkcjonariusze Komisariatu 
Policji w Głuszycy zatrzy-
mali 41-letniego mieszkań-
ca Grzmiącej, który dwa 
tygodnie temu z terenu 
jednej z posesji w Głuszycy 
ukradł trzy felgi samocho-
dowe wraz z oponami, gdzie 
wartość strat oszacowana 
została na kwotę 1,5 tysiąca 
złotych. Podejrzany podczas 
czynności procesowych 
przyznał się do popełnio-
nego przestępstwa i złożył 
wyjaśnienia.
O tym, że na terenie jednej z 

posesji przy ul. Piastowskiej w 
Głuszycy 7 marca tego miesiąca 
doszło do kradzieży łącznie trzech 
samochodowych felg aluminio-

wych wraz z oponami, policjanci 
z Głuszycy zostali poinformowani 
trzy dni po zdarzeniu.

Przeprowadzone przez mun-
durowych działania operacyjne 
i procesowe pozwoliły na szyb-
kie ustalenie sprawcy tego prze-
stępstwa. Okazał się nimi 41-la-
tek mieszkający po sąsiedzku w 
Grzmiącej. Mężczyzna został za-
trzymany w mieszkaniu przy ul. 
Lipowej. Już usłyszał zarzut kra-
dzieży, do którego się przyznał. 
Oświadczył, że opony spalił, a felgi 
oddał na złom.

Za popełnione przestępstwo 
mężczyźnie grozi kara pozbawie-
nia wolności do lat 5. O jego losie 
zadecyduje sąd.

Red. 
Źródło. Komenda Miejska Poli-

cji w Wałbrzychu
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REKLAMA R0145/23

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
pomieszczeniem gospodarczym, położonej w Wałbrzychu przy ul. Dąbrowskiej, oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako działka o numerze 158/16, obręb Szczawienko nr 2 o powierzchni 
0,0744 ha, dla której w Sądzie Rejonowym Wałbrzychu jest prowadzona Księga Wieczysta nr 
SW1W/00087194/8, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych.
Nieruchomość zabudowana małym, parterowym budynkiem gospodarczym przeznaczonym 
do rozbiórki. Teren działki wypłaszczony. Nieruchomość położona w bezpośrednim sąsiedztwie 
terenów uzbrojonych, aktualnie działka nieuzbrojona. Działka częściowo była wykorzystywana 
na ogródki przydomowe, pozostały nasadzenia drzew i krzewów owocowych oraz roślin 
ogrodniczych. Przy zachodniej granicy działki przebiega sieć wodociągowa.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń, praw i roszczeń osób trzecich.
Dla przedmiotowej nieruchomości nie ma obowiązującego planu zagospodarowania 
przestrzennego
Działka objęta jest ostateczną decyzją nr 95/2022 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.05.2022 
r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie domu jednorodzinnego
Cena wywoławcza 130.000,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 26.04.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 9:45.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości prawnej 
podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź aktualna 
informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe pełnomocnictwa 
osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami o 
wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika przetargu 
reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej dokument 
tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo w przetargu w celu 
nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 19.04.2023 r. wadium w wysokości 
13.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:

Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Dąbrowskiej dz nr 158/16 obręb 2 Szczawienko” oraz 
oznaczenie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do dokonania wpłaty 
kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz pokrycia kosztów 
związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie ustalony w 
przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właściwego 
ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-240.

Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego 
w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej na podstawie 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak i w 
celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca nieruchomości (art. 6 
ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych można 
uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail 
iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

Co ćwierka w sieci...

InValbrzych

Roman Szełemej

Anatol Szpur @InValbrzych

@RomanSzelemej

@AnatolSzpur

2:43 PM · 22 mar 2023

11:29 AM · 22 mar 2023

1:30 PM · 21 mar 2023

Zapraszamy na seminarium z którego będzie można dowiedzieć się, jakie korzyści 
i możliwości wynikają z zatrudnienia osób z niepełnosprawnością. To wartość dla 
firmy i dla pracowników! Spotkajmy się w Wałbrzyskim Inkubatorze Przedsiębior-
czości 28 marca

Dzisiaj @warszawa - od rana udział w posiedzeniu Komitetu Partnerstwa w  
@MFIPR_GOV_PL . W imieniu samorządowców z Dolnego Śląska zabiegam o lep-
sze warunki wykorzystania funduszy @RegioPoland  oraz @FSTWalbrzych
@EUinPL 

Prezydent @WalbrzychMM dr @RomanSzelemej odznaczony przez Zarząd Głów-
ny w Warszawie Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów -  Honorową 
Złotą Oznaką ! Wręczenia dokonała Przewodnicząca koła w Wałbrzychu Pani El-
żbieta Niewiadomska. Gratulacje

WałbrzychMojeMiasto

Cezary Przybylski

@WalbrzychMM

@PrzybylskiCez

9:00 AM · 22 mar 2023

6:23 PM · 22 mar 2023

Na Sobiecinie trwają intensywne prace przy modernizacji ul. 1 Maja i Zachod-
niej. Przy okazji tej budowy przy Zespół Szkolno - Przedszkolnym nr 1 powstaje 
parking typu „Kiss&Ride” dla rodziców podwożących swoje pociechy do szkoły. 
Zakończenie remontu: sierpień 2023 r.

Dobre spotkania z samorządowcami z Polski. Dzisiejsza wizyta w Województwie 
Podkarpackim była okazją do rozmowy z Wojciechem Bakunem - prezydentem 
Przemyśla. W Mysłowicach w Województwie Śląskim spotkałem się z prezyden-
tem miasta Dariuszem Wójtowiczem i wiceprezydentami miasta.

Muzeum Porcelany w Wałbrzychu
@MuzeumWalbrzych

6:50 PM · 21 mar 2023

Za nami podsumowanie #projektzimatvn, w którym na zaproszenie 
@Dolny_Slask  reprezentowaliśmy @WalbrzychMM wraz z @Stara_Kopalnia
 i @Zamek_Ksiaz. Dziękujemy za wspaniałe spotkanie i wspólną pracę na rzecz 
promocji najpiękniejszego regionu Polski

S. Bielawska
@bielawska_s

4:32 PM · 10 mar 2023

Nagroda dla @WalbrzychMM  jako samorządu przyjaznego kobietom! Dziś pod-
czas Gali plebiscytu „Po jej stronie. Samorząd przyjazny kobietom” w Europejskie 
Centrum Solidarności  wraz z przedstawicielkami Wałbrzyska Rada Kobiet miałam 
zaszczyt odebrać nagrodę dla naszego samorządu.

dolnośląska Policja
@DPolicja

12:48 PM · 21 mar 2023

Policjanci z jaworskiej komendy zatrzymali mężczyznę podejrzanego o znęcanie 
się fizycznie i psychicznie nad swoją babcią. 31-latek miał ją bić, poniżać i okradać 
z pieniędzy oraz biżuterii. 



Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDERO-
BY, ZABUDOWA, MEBLE KUCHEN-
NE I INNE STOLARSKIE. TANIO TEL. 
692 123 981

Remonty mieszkań pod klucz, 
centralne ogrzewanie, elektryka, 
kafelki, gładzie na mokro, remon-
ty łazienek, kładzenie papy na da-
chy. Tel. 513 022 801

PRZEPROWADZKI KOM-
PLEKSOWE MIESZKAŃ, BIUR, 
URZĘDÓW. TRANSPORT KAS 
PANCERNYCH; PRACE PORZĄD-
KOWE. TEL. 74 841 66 66; 502 
308 696

MEBLE NA WYMIAR - KUCH-
NIE, SZAFY, GARDEROBY, ZAMÓ-

WIENIA INDYWIDUALNE -TANIO! 
TEL. 607 218 533

W W W.MEBLE- IBG.WEEBLY. 
COM

Naprawa maszyn do szycia 
wszelkich typów, domowe i prze-
mysłowe. Wałbrzych ul. Armii Kra-
jowej 47, czynne w godz. 9-16. Tel. 
790 26 04 51

Usługi budowlane: malowanie, 
tynkowanie, panele, płytkowanie, 
łazienki itp. Tel. 660 201 604

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie an-
ten  w najlepszej cenie i w naj-
krótszym czasie!
Gwarancja doskonałego odbio-
ru!
TEL 606 937 229 

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, 
medale, zegarki, figurki i patery 
z lat 50 i 60, zabawki PRL, wazo-
ny ze szkła kolorowego i inne. Tel: 
500834769

PRACA

Firma Serene zatrudni pracow-
ników do opieki osób starszych 
w Polsce i w Niemczech. Kontakt 
602 784 629 , e-mail: serene27@
wp.pl

OPALANIE
NATRYSKOWE

CIAŁA
z dojazdem do domu
opalenizna w 15 min
bezpieczna dla skóry

605 561 031
REKLAMA R0146/23

UWAGA KONKURS ! 

Wygraj zaproszenie do McDonald’s i odbierz
dowolny McZestaw za darmo !

Wystarczy, że w piątek 24.03.2022 punktualnie o godz.12:30
wyślesz e-mail na adres sekretariat@30minut.pl z dopiskiem

McDonald’s oraz swoje dane kontaktowe.

www.30minut.pl

Piątek, 24 marzec 2023
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Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 50 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Obrońców Pokoju, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 524/2 w obrębie nr 14 Biały 
Kamień z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.. 
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na 
kwotę 75,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 20.04.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 9:00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 17.04.2023 r. wadium w wysokości 
75,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 524/2 obręb nr 14 Biały Kamień oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 6488507, gdzie 
można również zapoznać się z regulaminem przetargu.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl 
za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę części 
nieruchomości o powierzchni 85 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Ludowej, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 68/1 w obrębie nr 18 Biały Kamień z 
przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.. 
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na 
kwotę 127,50 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 20.04.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 9:10.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 17.04.2023 r. wadium w wysokości 
127,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część działki 
nr 68/1 obręb nr 18 Biały Kamień oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie wpłaty uważa 
się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega 
przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy 
dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium 
wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 6488507, gdzie 
można również zapoznać się z regulaminem przetargu.

Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl 
za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha  Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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